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4.  novembrī Jēkabpils Tautas 
namā tika organizēta tikšanās, 
kurā domes priekšsēdētājs Leo-
nīds Salcevičs un atbildīgie speciā-
listi tikās ar iedzīvotājiem, lai pārru-
nātu pilsētā aktuālo infrastruktū-
ras attīstības projektu gaitu.

Lielāko interesi iedzīvotāji iz-
rādīja par Oskara Kalpaka laukuma 
atjaunošanas procesu. L.Salcevičs 
norādīja, ka pašlaik šis projekts ir 
radījis ievērojamu ažiotāžu vietējā 
presē un satraukumu par laukuma 
nākotni. Pašvaldības speciālisti 
informēja, ka pašlaik tiek veikta 
Oskara Kalpaka laukuma projek-
tēšana, un uzsvēra, ka iedzīvotā-
ju satraukumam nav pamata un 
laukuma kultūrvēsturiskā vērtība 
netiks ignorēta. Tas saglabās pul-
cēšanās laukuma funkciju, bet 
tiks pielāgots izmantošanai arī 
ikdienā. Tiks veikta laukuma kul-
tūrvēsturiskā izpēte. Būvniecības 
gaitā nepieciešamības gadījumā 
tiks veikta arheoloģiskā uzraudzī-
ba. Tiks veikta esošo apstādījumu 
un koku izvērtēšana, maksimāli 
tos saglabājot. Laukums saglabās 
esošo Oskara Kalpaka laukuma 
nosaukumu.

Pilsētsaimniecības departa-
menta direktors Raits Sirmovičs 
klātesošos informēja arī par nozī-
mīgākajiem būvobjektiem 2016.
gadā. Viens no tiem ir “Dūmu ie-
las, Atmodas ielas un Kadiķu ielas 
pārbūve Jēkabpilī”, kam paredzēts 
2,83 miljonu eiro finansējums. 
Projekta ietvaros paredzēta jauna 
seguma izbūve brauktuvēm, gājē-
ju celiņiem, autostāvvietām, jaunu 
atkritumu konteineru laukumu 
izbūve, teritorijas labiekārtošana 
– jaunu stādījumu izveide, soliņu 
uzstādīšana, atpūtas laukuma iz-
būve, kā arī divu bērnu rotaļu lau-
kumu un sporta laukuma pārbūve.

Tāpat 2016. gadā ir uzsākts 
projekts “Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijas stadiona pārbūve”. Tam pa-
redzēts finansējums 1,01 miljoni 
eiro. Tā ietvaros tiks izbūvēts jauns 

stadions ar četriem skrejceļiem 
100m taisnē un diviem celiņiem 
pa apli, futbola laukums ar māks-
līgo segumu, sporta spēļu lauku-
mi (volejbols, basketbols, tautas 
bumba), āra vingrošanas sektors 
ar elastīgu segumu, aprīkots ar 
vingrošanas stieņiem, līdztekām 
u.c., tāllēkšanas sektors, tribīnes 
ar 200 sēdvietām.

Pārmaiņas piedzīvojis arī Jē-
kabpils 2.vidusskolas sporta lau-
kums. Šim projektam atvēlētais 
finansējums ir 0,3 miljoni eiro. Tā 
ietvaros veikta sporta laukuma 
pārbūve, izvietojot vieglatlētikas 
disciplīnu sektorus – lodes grūša-
nai un tāllēkšanai, volejbola/bas-
ketbola laukums, futbola mācību 
laukums un vingrošanas laukums.

R.Sirmovičs informēja, ka ir 
izstrādāti arī vairāki būvprojekti ar 
mērķi piesaistīt Eiropas Savienī-
bas finansējumu, tiklīdz tiks atvēr-
tas attiecīgās finansējuma prog-
rammas ES fondu 2014. – 2020. 
gada plānošanas periodam.

Būvprojekts ir izstrādāts 
projektam “Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Dauga-
vas ceļā”, kura ietvaros ir plānota 
Krustpils pils pagalma atjauno-
šana, Krustpils pils A un C daļu un 
fasādes vienkāršota atjaunoša-
na. Plānotās projekta izmakas – 
2,5 miljoni eiro.

Tāpat būvprojekts ir sagata-
vots ERAF projektam “Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publis-
kās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”. Tam 
paredzēts 4,68 miljoni eiro finan-
sējums. Un tā īstenošana plānota 
trīs daļās:

Pasta ielas pārbūve visā ielas 
garumā, Zaļās, Jēkaba, Akmeņu, 
Katoļu, Viestura ielu pārbūve pos-
mā no Brīvības līdz A.Pormaļa ie-
lai, uzstādītas četras sabiedriskā 
transporta pieturvietas, labiekār-
toti trīs skvēri – papildināti stādīju-
mi, atjaunoti celiņu segumi;

Ausekļa ielas pārbūve – pa-
redzēta brauktuves asfaltēšana, 
stāvlaukuma izbūve, ceļa zīmju 
uzstādīšana;

ēkas Brīvības ielā 187 pārbūve 
ar mērķi palielināt nakšņošanas 
vietu skaitu pilsētā. Pārbūve pa-
redz nomainīt logus, durvis, siltināt 
fasādi, remontēt telpas, izbūvēt 
sanitāros mezglus.

Arī ERAF projektam “Zīlānu ie-
las industriālās teritorijas piekļu-
ves uzlabošana un revitalizācija 
uzņēmējdarbības attīstībai” ir iz-
strādāts būvprojekts. Tā ietvaros 
tiks veikta aktivitāte -   “Nojumju, 
kalšu un katlu mājas būvniecība 
uzņēmējdarbības attīstībai Zīlānu 
ielā 66C/3, 66C/4, 66D, 66E, 66F, 
66G, 66H, 66K, 66M, 68A/4, 68I 
Jēkabpilī”, plānotais finansējums 
6,1 miljoni eiro.

Būvprojekts ir izstrādāts arī 
projekta “Jēkabpils ūdenssaimnie-
cības attīstības IV kārta” īstenoša-
nai. Ir izsludināta detālplānojuma 
“Zemes gabalam Zaļajā ielā 27, Jē-
kabpilī (kad.apz.5601 002 0038” 
sabiedriskā apspriešana un notiek 
būvprojekta “Jēkabpils pilsētas 
kapu pārbūve Zaļā ielā 27, Jēkab-
pilī” izstrāde.

Projekti, ko plānots īstenot 
laika periodā no 2017. līdz 2020.
gadam:

LV–LT pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020.gadam 

“Veselīgi ir stilīgi!” ietvaros pare-
dzēta sporta seguma maiņa sta-
dionā “Vārpa”;

ERAF programmas ietvaros, 
veicot Jēkabpils pilsētas terito-
rijas revitalizāciju, pielāgojot to 
jaunu uzņēmumu izveidei,  izveidot 
auzu pārslu ražotni;

izveidot Sēlijas pieslēgumu 
TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta 
loka izveidošana Jēkabpils pilsētā. 
Tas paredz   Brīvības ielas posma 
rekonstrukciju un Dolomīta ielas 
izbūvi;

Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitā-
tes paaugstināšana;

tilta būvniecība pāri Daugavai;
Meža parka un Radžu ūdens-

krātuves infrastruktūras attīstība 
un paplašināšana;

Multifunkcionālas sporta hal-
les būvniecība.

R.Sirmovičs norādīja, ka nā-
košajā gadā ielu infrastruktūras 
remonta darbiem paredzēts finan-
sējums aptuveni 400 tūkst. eiro 
apmērā.

Informāciju sagatavoja 
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece
 

Leonīds Salcevičs, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Pašvaldības galvenais darba mērķis vienmēr 
ir bijis cilvēks. Cilvēks, kuram apkārt ir ērta, 
droša, sakārtota vide. Vide, kurā vēlas dzīvot 
viņa ģimene, vide, kuru vēlas apmeklēt viņa 
radi, draugi, paziņas. Vide, kuru novērtē pilsē-
tas ciemiņi un vēlas atgriezties.

Pašvaldības darba iespējas nodrošina bu-
džets, kas veidojas no iedzīvotāju maksāta-
jiem nodokļiem.Viens no šādiem nodokļiem ir 
nekustamā īpašuma nodoklis.

Jēkabpils pilsētas dome 2015. gada 27.  au-
gustā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 19 
„Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā”. 2016. gada 14. jūlijā 
pieņemti minēto noteikumu grozījumi, kas 
stāsies spēkā 2017. gada 1. janvārī .

No 2017. gada 1. janvāra nekustamā īpašuma 
nodoklis būs 1, 5% no kadastrālās vērtības 
tiem fizisko personu īpašumā, tiesiskā valdī-
jumā vai lietošanā esošajiem nekustamā īpa-
šuma objektiem, kas paredzēti dzīvošanai un 
kuros nav deklarēta neviena persona. Esošā 
nekustamā īpašuma nodokļa likme 0,2–0,6% 
no kadastrālās vērtības saglabāsies, ja 
2017. gada 1. janvārī attiecīgajā nekustamajā 
īpašumā būs deklarēts vismaz viens 
iedzīvotājs.

Mēs esam secinājuši, ka Jēkabpilī ir apmēram 
1000 dzīvokļi un 400 dzīvojamās mājas, ku-
rās nav deklarējusies neviena persona. Bieži 
dzīvojamā platība tiek izīrēta, apejot nodokļu 
nomaksu. Ir iedzīvotāji, kuri nav deklarējušies 
aiz nevēlēšanās tērēt laiku formalitātēm, 
taču reāli šeit dzīvo, strādā, lieto pilsētas in-
frastruktūru un saņem piedāvātos 
pakalpojumus.

Sakārtojot savu deklarēšanos, iedzīvotāji 
paši veicinās uzlabojumus savā vidē. Nodok-
ļos papildus saņemto finansējumu pašvaldība 
tērēs iedzīvotāju labā, pilnveidojot infrastruk-
tūru, veicinot studentu atbalstu, risinot soci-
ālos jautājumus, atbalstot nevalstisko organi-
zāciju darbu un daudzas citas lietas. Bet, pats 
galvenais- ja esam izvēlējušies dzīvot Jēkab-
pilī, būsim savas pilsētas patrioti, ļausim pil-
sētai augt un tieši pielikt roku tās attīstībā. 
Pat, ja dzīvoklī ir deklarēta viena persona, bet 
kādi ģimenes locekļi, kuri dzīvo, nav, aiciniet 
viņus deklarēties. Jums, iedzīvotāji, pašiem 
būs labāka, ērtāka dzīve jūsu Jēkabpilī.

Jēkabpils pilsētas ziņas

3.novembra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti apstiprināja 
Jēkabpils pilsētas biznesa inkuba-
tora konsultatīvo komisiju. Komisi-
jas sastāvā:  Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja vietnieks taut-
saimniecības jautājumos Aivars 
Kraps – komisijas priekšsēdētājs; 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītājas vietniece Laura 
Afanasjeva – komisijas priekšsē-
dētāja vietnieks; Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja padomnieks 
Vladimirs Reskājs; ALTUM Jēkabpils 
un Jelgavas filiāļu vadītāja Mārīte 
Lazdiņa; A/S SEB Banka Jēkabpils 
filiāles vadītājs Kaspars Čanders; 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
Ekonomikas katedras vadītāja In-
grīda Veipa; Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrības pārstāvis, SIA “Sedumi” 
valdes priekšsēdētājs Egils Bo-
jārs.  Komisijas sekretāre – Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības komisi-
jas sekretāre Santa Spodre. Tika 

apstiprināts arī Jēkabpils pilsētas 
biznesa inkubatora konsultatī-
vās komisijas nolikums. Nolikumā 
noteikti arī komisijas uzdevumi. 
Biznesa inkubatora konsultatīvā 
komisija iesaka Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūrai (turpmāk – 
LIAA) komersantus to uzņemšanai 
biznesa inkubatorā un izslēgšanai 
no tā, kā arī iesaka komersantam 
sasniedzamo mērķi un sniedz no-
vērtējumu par mērķu izpildi, kā arī 
veic citus uzdevumus saskaņā ar 
2016.gada 26.maijā noslēgto Sa-
darbības līgumu starp Pašvaldību 
un Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru. Komisijas lēmumiem ir ie-
teikuma raksturs. Tajā darbojošies 
locekļi nav uzskatāmi par valsts 
amatpersonām un nesaņem atal-
gojumu vai citu materiālu labumu.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Izglītības nodaļa informē, ka 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektora 15.11.2016. rīko-
jumu ir noteikts Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) 
atvaļinājumu grafiks 2017. gadam:

• PII “Zvaniņš”- no 17. jūlija līdz 
25. augustam.

• PII “Kāpēcītis” – no 1. jūnija 
līdz 14. jūlijam.

• PII “Bērziņš” – no 17. jūlija līdz 
25. augustam.

• PII “Auseklītis” – no 17. jūlija 
līdz 25. augustam.

• PII “Zvaigznīte” – no 1. jūnija 
līdz 14. jūlijam.
Pirmsskolas izglītības iestādes 

darbinieku atvaļinājuma laikā būs 
slēgtas. Pirmsskolas izglītības ies-
tādes nodrošinās līdz 2017. gada 
31.  augustam vietu pirmsskolas 

izglītības iestādēs obligāto pirms-
skolas izglītības vecumu sasniegu-
šajiem bērniem.

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
“Zvaigznīte”, “Kāpēcītis” atvaļinā-
jumu laikā vecākiem piedāvāts bēr-
nus vest uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm “Zvaniņš” (vadītāja Silvija 
Bērziņa), “Bērziņš” (vadītāja Zina-
īda Kotkina) un “Auseklītis” (vadītā-
ja Anita Paģire). Pirmsskolas izglī-
tības iestāžu “Zvaniņš”, “Bērziņš” 
un “Auseklītis” atvaļinājumu laikā 
vecākiem piedāvāts bērnus vest 
uz pirmsskolas izglītības iestādēm 
“Zvaigznīte” (vadītāja Marija Aļek-
sejeva) un “Kāpēcītis” (vadītāja 
Janīna Anspoka).

Ilona Skrode, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izglītības darba speciālists

Apstiprina biznesa inkubatora 
konsultatīvo komisiju

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu atvaļinājumu 
grafiks 2017.gadam

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vadība informē 
iedzīvotājus par aktuālajiem projektiem pilsētā
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Sākoties ziemas periodam, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības policija 
atgādina iedzīvotājiem par saistoša-
jiem noteikumiem, kuri jāievēro, lai 
pasargātu savu un citu drošību.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2013.gada 24.oktobrī Saistošo notei-
kumu Nr. 51 ”Jēkabpils sabiedriskās 
kārtības noteikumi” (turpmāk tekstā 
– Noteikumi) 5.8. punkts nosaka, ka 
ziemas periodā katru dienu līdz plkst. 
08:00 no rīta jāattīra no sniega un le-
dus 0,75 m platumā un jānokaisa ar 
pretslīdes materiālu īpašumam piegu-
lošā publiskā lietošanā esošā teritori-
ja – gājēju ietves (izņemot sabiedriskā 
transporta pieturvietas).

No pienākuma kopt ietvi ir atbrī-
votas pašvaldības sociāli aprūpētās 
personas, kā arī 1.un 2.grupas invalīdi, 
kuru īpašumā savu patstāvīgo dzīves-
vietu nav deklarējusi vai faktiski ne-
dzīvo darbspējīgas personas.

Lai ziemas periodā sargātu savu 
un citu kājām gājēju veselību un dro-
šību, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija aicina nekustamā īpašuma 
īpašniekus ievērot noteikumus, jo par 
minēto prasību neievērošanu noteikts 
sods – fiziskām personām no 20 euro 
līdz 35 euro, bet juridiskām personām 
no 35 euro līdz 70 euro.  Noteikumu 
5.5.pkt. noteikta atbildība par ēku, 
saimniecisko būvju jumtu karnīžu, 
notekcauruļu neattīrīšanu no sniega, 
ledus un lāstekām vietās, kur tas var 
apdraudēt cilvēka dzīvību un veselī-
bu.  Par minēto prasību neievērošanu 
noteikts sods fiziskām personām no 
20 euro līdz 35 euro, juridiskām perso-
nām no 35 euro  līdz 70 euro.

Pašvaldības policija ir veikusi pir-

mo reidu un konstatējusi 11 pārkāpu-
mus, tajā skaitā 3 no tiem Rīgas ielā, 
kur pie ēku jumtiem nebija notīrītas 
lāstekas, kas varēja apdraudēt cilvēku 
dzīvību un veselību, jo lāstekas atra-
dās virs pašas ietves, kur pārvietojās 
gājēji. Pārējie pārkāpumi konstatēti 
Brīvības, Pasta ielās, kur nenotīrītā 
sniega dēļ gājēju pārvietošanās pa 
ietvi bija apgrūtinoša. Pārrunas veik-
tas un izteikti brīdinājumi visiem ie-
priekš minēto nekustamo īpašumu 
īpašniekiem.

Veicot turpmākos reidus, cen-
trālām ielām, protams, tiks pievērsta 
pastiprināta uzmanība, tomēr arī citas 
ielas netiks atstātas novārtā un regu-
lāri tiks apsekotas.

Pašvaldības policija aicina iedzī-
votājiem būt modriem un sniegt ziņas 
par bīstamām, no sniega un ledus ne-
notīrītām ietvēm, no lāstekām nenotī-
rītām vietām Jēkabpils pilsētā.

Vienlaikus informējam, ka SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” Jēkabpilī ir izvie-
tojuši konteinerus ar smiltīm, lai iedzī-
votājiem būtu iespēja nokaisīt ietves 
ar pretslīdes materiālu. Smilšu kontei-
neru atrašanās vietas var apskatīt SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” mājas lapā 
www.jekabpils-pakalpojumi.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas 2013.gada 24.oktobra Saistošo 
noteikumu Nr. 51 ”Jēkabpils sabied-
riskās kārtības noteikumi” tekstu var 
iepazīties Jēkabpils pilsētas mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Norma-
tīvie akti”.

Inga Ostrovska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

policijas vecākā inspektore

24. novembrī plkst. 17.30 Jēkabpils 
Tautas namā svinīgā pasākumā tiks su-
mināti Jēkabpils sporta skolas audzēkņi 
un treneri. 

Pasākumā par izciliem sasniegu-
miem sportā apbalvos vairāk nekā 100 
audzēkņus un 12 trenerus. Kopumā nau-
das balvas tiks izmaksātas sportistiem 
un treneriem, kuri guvuši panākumus 

valsts līmeņa čempionātos un sacensī-
bas dažādos sporta veidos: handbolā, 
basketbolā, volejbolā, vieglatlētikā, gal-
da tenisā un šahā. Sportistu apbalvoša-
nai no Jēkabpils pilsētas budžeta atvē-
lēti nedaudz vairāk kā 6000 eiro.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šo dienu pirmo reizi sāka atzīmēt 
1988 gadā. Šogad jau 28. reizi pasau-
lē, lai mazinātu sabiedrības aizsprie-
dumus un naidu pret HIV inficētiem 
cilvēkiem un AIDS pacientiem. Šodien 
miljoniem zaudētu dzīvību un aptu-
veni 37 miljonu cilvēku, kuri dzīvo ar 
HIV. Pēdējos 15 gadus no slimībām, 
kas saistītas ar AIDS, miruši vairāk 
nekā 25 miljonu cilvēku. Jaunāki dati 
liecina, ka AIDS pacientu skaita ziņā 
Latvijā ieņem pirmo vietu Eiropas Sa-
vienībā. Tāpat parādās arvien jauni HIV 
inficēšanas gadījumi. Šajos rādītājos 
Latviju apsteidz tikai kaimiņvalsts 
Igaunija.

Jēkabpils pilsētā katrs 960. ie-
dzīvotājs inficēts ar HIV. Varbūt esam 
pieraduši dzīvot sabiedrībā, kurā ir 
AIDS? Taču derētu zināt un atcerē-

ties, ka AIDS nekur nav  pazudis, nav 
izskausts, joprojām nav ārstējams, ka 
no AIDS mirst daudz cilvēku, gan pie-
auguši, gan bērni, šī slimība nešķiro 
nevienu.

Jēkabpils sociālā dienesta Zemā 
Sliekšņa centrs rīko atvērto durvju 
dienas, kur katrs varēs uzzināt par šo 
bīstamo infekciju, kā arī HIV testē-
šanas dienas, kuras varēs apmeklēt 
katrs Jēkabpils pilsētas un rajona 
iedzīvotājs. Tās notiks no 29.11.16. 
līdz 02.12.2016., var pieteikt kolektīvi 
tel.: 29611389, 65207094 O. T. C. P.  
plkst. 9.00-11.00.

Testi bezmaksas, garantējam 
anonimitāti.

Uļjana Tihomirova,
Jēkabpils Sociālā dienesta

Zemā Sliekšņa centrs

Par ietvju tīrīšanu un jumtu 
attīrīšanu no sniega, ledus un 
lāstekām

Par sasniegumiem suminās 
Jēkabpils sporta skolas 
audzēkņus un trenerus

JĒKABPILS SOCIĀLĀ DIENESTA ZEMĀ SLIEKŠŅA CENTRS INFORMĒ

Pasaules AIDS diena – 
1. decembris

Uzņēmēji kļūst arvien neapmierinātāki 
ar situāciju Latvijā

Latvijas uzņēmēji kļūst arvien ne-
apmierinātāki ar izveidojušos situāci-
ju Latvijā nodokļu politikas jomā, kad 
politiķi neieklausās biznesa pārstāvju 
viedokļos, lai panāktu ekonomikas 
attīstību. Šādu viedokli pauda bizne-
sa foruma “Izaicinājumi biznesa vidē” 
paneļdiskusijas dalībnieki, norādot uz 
virkni uzlabojumu, kuru ieviešana prasa 
tūlītēju rīcību.

Biznesa forums, kuru rīko Latvi-
jas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas 
tirdzniecības un rūpniecības kamera 
(LTRK) sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību un SEB banku, tika organi-
zēts ar mērķi noskaidrot problēmas, 
ar ko saskaras uzņēmēji, kā arī meklēt 
risinājumus. LTRK prezidents Aigars 
Rostovskis pauda viedokli, ka pašreiz 
uzņēmēji ne tikai reģionos, bet arī pil-
sētās nav apmierināti, mēs tuvojamies 
“sarkanajām līnijām”, kad radusies sajū-
ta, ka valdošā elite nevēlas sadzirdēt 
atšķirīgus viedokļus, lai arī tie ir ekono-
miski pamatoti. Dažādas organizācijas 
augusta sākumā parakstīja vienošanos 
ar Ministru prezidentu Māri Kučinski par 
rīcību saistībā ar nākamā gada valsts 
budžeta veidošanu, kā arī pārmaiņām 
publiskā sektora pārvaldībā. Līdz šim 
izpildīta tikai daļa, tādēļ uzņēmēji kļūst 
arvien neapmierinātāki.  

LTRK padomes locekle Elīna Rīti-
ņa   norādīja, ka pašreiz neapskauža-
mā situācijā atrodas ne tikai mazais 

bizness, par kuru vienīgi pateikts, ka 
no 2018.  gada mikrouzņēmumu vairs 
nebūs, nepiedāvājot vietā risinājumus, 
bet arī lielie uzņēmumi, kuriem nākas 
globāli konkurēt pie daudz neizdevīgā-
kas nodokļu politikas. Lai arī Finanšu 
ministrijas Valsts sekretāres vietnieks 
nodokļu, muitas un grāmatvedības jau-
tājumos Ilmārs Šņucins solīja, ka līdz 
nākamā gada vidum mazajam biznesam 
tiks piedāvāti risinājumi, tas uzņēmēju 
vidū raisīja neizpratni, jo pusgada laikā 
pārkārtot uzņēmējdarbību tik lielam ie-
dzīvotāju skaitam būs ļoti grūti.  

SEB bankas ekonomikas eksperts 
Dainis Gaišpuitis norādīja, ka, ikdienā 
strādājot ar uzņēmējiem, situācija iz-
veidojusies neiepriecinoša, jo mazais 
bizness jūtas nospiests, bet pārējie 
atrodas nogaidošā pozīcijā, lieki ne-
riskējot, kā arī baidoties no tā, kā varētu 
attīstīties ekonomika nākotnē.

Klātesošie paneļdiskusijas dalīb-
nieki vienojās, ka nepieciešams pār-
skatīt pašvaldību motivāciju uzņēmēj-
darbības veicināšanā, kam par pamatu 
varētu kalpot esošās nodokļu politikas 
pārskatīšana, pārdalot citādās propor-
cijās iedzīvotāju ienākumu nodokli un 
uzņēmumu ienākumu nodokli, daļu pie-
saistot dzīvesvietai, bet pārējo darba 
vietai. Tas attiecīgi liktu novadiem un 
pilsētām konkurēt savā starpā par biz-
nesu, sekmējot reģionu attīstību.

Paneļdiskusijā piedalījās LTRK pre-

zidents Aigars Rostovskis, Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja viet-
nieks tautsaimniecības jautājumos 
Aivars Kraps, Finanšu ministrijas Valsts 
sekretāres vietnieks nodokļu, muitas 
un grāmatvedības jautājumos Ilmārs 
Šņucins, SEB bankas galvenais eko-
nomists Dainis Gaišpuitis, domnīcas 
“Certus” valdes priekšsēdētājs Vja-
česlavs Dombrovskis, LTRK padomes 
locekle un nodokļu eksperte Elīna Rīti-
ņa, SIA “Signum” valdes priekšsēdētājs 
un LTRK Zemgales padomes vadītāja 
vietnieks Vitālijs Upenieks, kā arī SIA 
“Antaris” pārstāvis un LTRK Latgales 
padomes vadītājs Andrejs Jermolajevs. 
Diskusiju moderēja LTRK valdes priekš-
sēdētājs Jānis Endziņš.

Trešajā foruma daļā iedvesmas 
stāstos dalījās uzņēmumu pārstāvji no 
SIA “Sedumi”, SIA “Virši-A” un SIA “PAA”. 
Par veiksmīgo sadarbību ar Latvijas 
Lauksaimniecības Universitāti inovāci-
ju komercializācijas jomā stāstīja zīmo-
lu “Milzu!” un “Garden Snack” ražotāji. 
Savukārt digitālo mārketinga kanālu 
un sociālo mediju iespējas un izaicinā-
jumus uz Latvijas uzņēmumu piemēru 
bāzes apskatīja Latvijas Mārketinga 
profesionāļu kolēģijas biedre Ieva Treija.

Nākamais LTRK rīkotais biznesa fo-
rums notiks 25. novembrī Cēsīs.

Papildu informācijai:
Rūta Grikmane,

sabiedrisko attiecību konsultante

Paziņojums par detālplānojuma projekta 
publisko apspriešanu

Jēkabpils pilsētas pašvaldība in-
formē, ka ar Jēkabpils pilsētas domes 
2016.gada 3.novembra lēmumu Nr.351 
(protokols Nr.30, 26§) “Par detālplāno-
juma 1.redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai” sabiedriskajai apsprie-
šanai tiek nodota “Jēkabpils pilsētas 
zemes gabala Zaļajā ielā 27, Jēkabpilī 
(kadastra apzīmējums 5601 002 0038) 

detālplānojuma” 1.redakcija. Sabiedris-
kā apspriešana notiek laika posmā no 
11.11.2016. līdz 09.12.2016..

Detālplānojuma redakcija paredz 
pilsētas kapu teritorijas paplašināša-
nu, krematorijas, kolumbārija, dzīvnieku 
kapsētas teritorijas izveidošanu zemes 
gabalā Zaļajā ielā 27, kur plānotā (at-
ļautā) izmantošana ir kapsētu teritorija, 

meža teritorija un līnijbūvju - ielu un ceļu 
teritorija.

Ar detālplānojuma materiāliem mi-
nētajā termiņā var iepazīties Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības interneta vietnē 
www.jekabpils.lv, portālā ģeolatvija.lv, 
Teritorijas attīstības plānošanas infor-
mācijas sistēmā (TAPIS) un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī dar-
ba laikā no 8:30 līdz 17:00.

Atsauksmes par detālplānojuma 
projektu var iesniegt rakstiski Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Kontaktpersona – detālplānojuma 
izstrādes vadītāja – Būvniecības un ko-
munālās saimniecības nodaļas vadītāja 
Anita Vanaga, e-pasts anita.vanaga@je-
kabpils.lv, tālr. 65207428, apmeklētāju 
pieņemšana – Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī 
pirmdienās no 14:00 līdz 17:00.

Detālplānojuma publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 2016.gada 
29.novembrī plkst.17:30 Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības administrācijas ēkā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī..

??,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

?????

Lai papildinātu Radžu ūdenskrātuves zivju 
resursus, 2.  novembrī tajā tika ielaisti 3260  lī-
daku mazuļi, informē pašvaldības ainavu tehniķe 
Mārīte Breimane.

Līdaku mazuļi tika iegādāti zivju audzētavā 
“Purviņi”. Zivju audzētavas īpašnieks Ojārs Dau-
bers norādīja, ka tieši rudenī ir vispiemērotākā 
gaisa un ūdens temperatūra zivju pārceļošanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība līdaku mazuļu 
iegādei atvēlēja 1500 eiro ar PVN.

Informāciju sagatavoja 
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Radžu ūdenskrātuvē ielaisti 3260 līdaku mazuļi
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Apstiprina nolikumu, 
kas nosaka kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam

Būvvalde atgādina – 
sekojiet līdzi būvniecības 
dokumentu termiņiem

Mainoties mikrouzņēmumu nodokļa likmei, 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas jāmaksā par katru darbinieku

Izsludināts konkurss par skaistāko 
Ziemassvētku noformējumu Jēkabpilī!

Sveicam Valsts svētkos apbalvotos

Jaunais Būvniecības likums stā-
jās spēkā 2014. gada 1. oktobrī, līdz ar 
to tiem, kuri pēc šī datuma ir izstrādā-
juši apliecinājuma karti, ēkas fasādes 
apliecinājuma karti vai paskaidrojuma 
rakstu savai būvniecības iecerei, jā-
pievērš uzmanība dokumenta akcep-
ta datumam, jo vienkāršotās būvnie-
cības darbu veikšanas maksimālais 
termiņš ir 2 gadi.

Ja 2 gadu laikā būvdarbi netiek 
pabeigti un par to netiek informēta 
būvvalde, tad dokumenti jāizstrādā 
atkārtoti. Arī tad, ja darbi vispār netiek 
uzsākti, sagatavotie dokumenti pēc 2 
gadiem spēku zaudē un būs nepiecie-
šama jauna ieceres apstiprināšana. 

Savukārt, ja esat saņēmis būvat-
ļauju, tad tajā iekļauto projektēšanas 

nosacījumu (jeb būvprojekta izstrā-
des) termiņš ir 2 gadi. Tātad, ja būvat-
ļauja tika izsniegta 2014. gada 1. de-
cembrī, tad būvprojekts pilnā sastāvā 
jāiesniedz līdz 2016. gada 1. decem-
brim. Nākamais solis pēc būvprojekta 
iesniegšanas ir būvniecības uzsāk-
šanas dokumentu sakārtošana, tas 
jāizdara 2 gadu laikā pēc būvprojekta 
saskaņošanas.

Būsim vērīgi, sekosim līdzi termi-
ņiem, lai neuzmanības dēļ nav jāsāk 
viss būvniecības process no sākuma.

Jautājumu gadījumā zvaniet būv-
valdes arhitektei Laurai Čakšai, tālru-
nis 65207433.

Inga Līce-Vilciņa,
Jēkabpils pilsētas būvvaldes vadītāja

Valsts ieņēmumu dienests (VID) 
atgādina, ka, sākot ar 2017.gadu, 
Mikrouzņēmumu nodokļa likme tiek 
samazināta līdz 5 procentiem, un sa-
skaņā ar likumu “Par valsts sociālo 
apdrošināšanu” par katru mikrouzņē-
muma darbinieku ir jāveic obligātās ie-
maksas no obligāto iemaksu objekta, 
kas nevar būt mazāks par trīs ceturt-
daļām no Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas (380 
EUR) apmēra. 

Obligātās iemaksas mikrouzņē-
muma darbiniekam aprēķina, piemē-
rojot obligāto iemaksu likmi, kāda ir 
noteikta darba ņēmējam un darba de-
vējam (vispārējā gadījumā 34,09 %).

Mikrouzņēmumu nodokļa maksā-
tājam – darba devējam –, ja tas atteik-
sies no mikrouzņēmumu nodokļa mak-
sātāja statusa, ir pienākums ne vēlāk 
kā līdz 2016.gada 1.decembrim raks-
tiski informēt savus darbiniekus, ka ar 
2017.gadu pirms algotā darba ienāku-
ma izmaksāšanas no tā tiks ieturēts 
algas nodoklis un veiktas obligātās 

iemaksas likumā “Par valsts sociālo 
apdrošināšanu” noteiktajā kārtībā. 

Atgādinām, ka mikrouzņēmumu 
nodokļa maksātājam ir iespēja mainīt 
izraudzīto nodokļa maksātāja statusu 
un kļūt attiecīgi par iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa maksātāju vai uzņē-
mumu ienākuma nodokļa maksātāju. 
Atteikties no mikrouzņēmumu nodok-
ļa maksātāja statusa var līdz 2016.
gada 15.decembrim, iesniedzot VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS) brīvā formā rakstītu pieteiku-
mu. Savukārt pieteikties citam no-
dokļu maksāšanas režīmam var tieši 
tāpat – jebkurā laikā iesniedzot VID 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS) brīvā formā rakstītu pieteikumu. 
Pieteikumus VID joprojām var sūtīt arī 
pa pastu.

Plašāka informācija par mikrouz-
ņēmumu nodokli pieejama VID tīmekļa 
vietnē sadaļā “Nodokļi” – “Mikrouzņē-
mumu nodoklis”.

Informācija par citiem nodokļa 
maksāšanas režīmiem ir pieejama VID 

tīmekļa vietnē www.vid.gov.lv sadaļā 
“Pirmie soļi topošajiem uzņēmējiem” 
vai “Saimnieciskās darbības veicēji”. 

Detalizēta informācija par mini-
mālo obligāto iemaksu veikšanu mik-
rouzņēmumu nodokļa maksātājam ir 
pieejama VID tīmekļa vietnē www.vid.
gov.lv sadaļā “Nodokļi” – “Mikrouz-
ņēmumu nodoklis” – “Informatīvie un 
metodiskie materiāli” – “Minimālās 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātās iemaksas darba devējam – mik-
rouzņēmumu nodokļa maksātājam”.

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā aicinām zvanīt uz VID Nodokļu un 
muitas informatīvo tālruni 67120000, 
vērsties ikvienā VID klientu apkalpo-
šanas centrā, vai arī uzdot jautājumus 
rakstiski VID tīmekļa vietnes sadaļā 
Kontakti.

Informāciju sagatavoja 
VID Sabiedrisko attiecību daļa

tālr. 67122668, 67122670, 
26351438, 26558389

e-pasts: komunikacija@vid.gov.lv

Jēkabpils pilsētas dome izsludi-
nājusi konkursu par Ziemassvētku 
tematikai atbilstošu noformējumu 
Jēkabpils pilsētā, aicinot iedzīvotā-
jus un uzņēmējus iesaistīties svētku 
noformējuma veidošanā ēkām un to 
teritorijām.

Vērtēts tiks šādās kategorijās: 
fiziskās personas un juridiskās perso-
nas. Konkursā netiks vērtēti Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības iestāžu svētku 

noformējumi. Konkursa vērtēšanas 
komisija: komisijas priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs, komisijas locek-
ļi: Sanda Mālniece, Margita Liepiņa, 
Inese Zone, Justīne Iie un Ralfs Mit-
ris. Skaistāko noformējumu autori 
saņems balvas: 1.  vietai 100 eiro; 
2. vietai 75 eiro; 3. vietai 50 eiro; kā 
arī divas veicināšanas balvas 50 eiro 
apmērā. Konkurss turpināsies līdz šī 
gada 30.  decembrim. Konkursa laikā 

vērtēšanas komisija Ziemassvētku 
tematikas noformējumu vērtēs pēc 
pieteikumu saņemšanas dalībai kon-
kursā vai pēc savas iniciatīvas. Pietei-
kumus var pieteikt personīgi Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā (Brīvības ielā 
120) vai zvanot uz Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības bezmaksas informatī-
vo tālruni t. 80205008 vai rakstot 
pieteikumus elektroniski, e-pasts:  
vpa@jekabpils.lv.

Pieteikumus var ierosināt arī paš-
valdības sociālajos tīklos:

• www.twitter.com/JekabpilsLV
• www.facebook.com/

VisitJekabpils
• www.draugiem.lv/VisitJekabpils

Jēkabpils pilsēta jāveido vizuāli 
pievilcīga un estētiska arī ziemas pe-
riodā, jo īpaši sagaidot Ziemassvēt-
kus un Jauno gadu, tāpēc aicinām 
ikvienu līdzdarboties un palīdzēt radīt 
gaišu Ziemassvētku noskaņu mūsu 
pilsētā!

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

18. novembrī -Latvijas Republikas 
Proklamēšanas dienā Jēkabpilī notika 
dažādi svētku pasākumi. Krustpils kul-
tūras namā notika svinīgs sarīkojums 
„Nekur nav tik labi kā mājās”, kura lai-
kā tika pasniegti apbalvojumi jēkab-
piliešiem. Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs ap-
balvojumu Jēkabpils Goda pilsonis pa-
sniedza Valdim Alksnītim, sportistam 
senioram, pasaules čempionam svaru 
stieņa spiešanā guļus - par mūža ie-
guldījumu sportā - sasniegumiem un 
aktīva dzīves veida popularizēšanu. 
Apbalvojums Jēkabpils Goda pilsonis 
tika piešķirts arī Modrim Plātem, Jē-
kabpils Svētā Miķeļa Evaņģēliski lute-
riskās draudzes mācītājam, aktīvam 

Atmodas darbiniekam - par ilggadēju 
kalpošanu Jēkabpils Svētā Miķeļa 
draudzē un kristīgās domas aktualizē-
šanu sabiedrībā. Modris Plāte pasāku-
ma dienā nevarēja būt klāt Jēkabpilī, 
tāpēc klātesošie sveica ar aplausiem. 
Savukārt vairāk nekā 40 iedzīvotājiem 
svētkos tika pasniegts Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības apbalvojums- Goda 
raksts vai Atzinības raksts.

18.novembrī Rīgas pilī svinīgā 
ceremonijā Latvijas valsts prezidents 
Raimonds Vējonis pasniedza diviem 
jēkabpiliešiem augstākos valsts 
apbalvojumus.

Par sevišķiem nopelniem Latvi-
jas valsts labā Viestura ordenis un ar 
Viestura ordeņa pirmās pakāpes (zel-

tītu) goda zīmi tika apbalvots Latvijas 
Republikas Zemessardzes 56.kājnie-
ku bataljona štāba Vadības grupas 
bataljona virsseržants, Jaunsardzes 
un informācijas centra Jaunsardzes 
departamenta 2.novada nodaļas jaun-
sargu instruktors, štāba virsseržants 
Normunds Pastars.

Par sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā Atzinības krusta IV šķira 
tika piešķirta sabiedriskajai un kultū-
ras darbiniecei, rakstniecei un publi-
cistei Annai Skaidrītei Gailītei.

Sveicam visus apbalvotos un le-
pojamies ar jums!

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

3. novembra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti apstiprināja 
nolikumu „”Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”. Nolikums no-
saka kārtību, kādā nevalstiskās or-
ganizācijas (NVO) Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā iesniedz projektus finanšu 
līdzekļu saņemšanai un kārtību, kādā 
tie tiek izskatīti un piešķirti. Projektu 
iesniegšanas laiku izsludina pašval-
dības mājaslapā www.jekabpils.lv un 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Jēkabpils Vēstis”. Nolikumā veikti 
vairāki grozījumi. Iesniedzot projektu, 
pieteikuma lapām kopā ar visiem pie-
likumiem jābūt sanumurētām un caur-
šūtām, diegu galiem nostiprinātiem uz 
pēdējās lapas ar attiecīgu uzlīmi, kurā 
norādīts cauršūto lapu skaits, orga-
nizācijas paraksttiesīgās personas 
uzvārds, amats un paraksts, caurauk-
lošanas vieta un datums. Pašvaldība 
finansējumu nepiešķir: NVO, kuras 
nav nokārtojušas finanšu un atskaišu 
saistības ar pašvaldību;

projektiem, kuri netiek iesniegti 
noteiktajā termiņā; projektiem, kuri 
neatbilst šī nolikuma prasībām; rea-
lizētiem projektiem; NVO, kuras nav 
noslēgušas ar pašvaldību sadarbības 
līgumu; NVO, kurai iepriekšējā gadā 
projekta realizācijai ir bijis piešķirts 
pašvaldības finansējums, bet tā nav 

piedalījusies projektu rezultātu at-
skaišu pasākumā.

Ir noteiktas projektu mērķu 
prioritātes, kas ir savstarpēji vienlī-
dzīgas: sociālās atstumtības riska 
mazināšana konkrētām sabiedrības 
grupām; pilsētas vēstures izzināša-
na, popularizēšana un saglabāšana; 
vides aizsardzības un vides izglītības 
veicināšana Jēkabpils sabiedrībā; pil-
soniskās sabiedrības veidošana un 
stiprināšana un sabiedrības veselības 
veicināšanas pasākumu organizēša-
na. Pašvaldība vienam projektam pie-
šķir finansējumu ne vairāk kā 900 euro 
apmērā.

Daļa no projekta finanšu līdzek-
ļiem, bet ne vairāk kā 20 % no kopējās 
pieprasāmās summas, var tikt izlie-
toti administratīvajiem izdevumiem, 
pārējie - NVO pasākumu un aktivitāšu 
apmaksai. Ar vienu NVO pašvaldība 
var noslēgt tikai vienu līgumu viena 
projektu konkursā iesniegtā projekta 
realizēšanai kārtējā gada laikā.

Plašāk ar nolikumu var iepazīties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv., sadaļā Pašval-
dība, Dokumenti, Nolikumi.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Katru gadu Mežaparka sporta un ak-
tīvās atpūtas zona tiek papildināta ar da-
žādām iekārtām un elementiem, kuras 
var izmantot dažāda vecuma iedzīvotāji.

Interaktīvā āra rotaļa „X” pret „O” ir 
analogs Latvijā pazīstamajai „desu” spē-
lei, kuras galvenais mērķis pirmajam sa-
lasīt rindu no trīs X (vai O) pa horizontāli, 
vertikāli vai diagonāli.

Iekārtas izgatavotājs un uzstādītājs 

ir SIA „Jūrmalas Mežaparki”, kas ir viens 
no vadošajiem rotaļu laukumu ražotā-
jiem Latvijā.

Iekārtas piegāde un uzstādīšana iz-
maksāja 704 eiro, ko finansēja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība.

Zane Eglīte,
zemes ierīcības inženieris

Meža parkā uzstādīta 
jauna spēle
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Zemgalē godina Gada uzņēmējus

Laureātu godināšanas pasāku-
mā aicināti piedalīties pašvaldību 
vadītāji, valsts institūciju un plaš-
saziņas līdzekļu pārstāvji. Izskanēs 

arī virkne muzikālu priekšnesumu, 
notiks laureātu un apsveicēju kopīga 
fotografēšanās.

Juris Kālis,
ZPR sabiedrisko attiecību speciālists

Tu esi savas valsts vislielākā bagātība 
un dārgums.” Ar šādiem vārdiem aici-
nājām skolēnus būt lepniem par savu 
tēvzemi, pilsētu.

Šogad konkursa gaitu vērtēt aici-
nājām kompetentu žūriju, kuras sastā-
vā bija Elīna Serkova, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība, sabiedrisko attiecību 
speciāliste, Ilze Bičevska, žurnāliste, 
laikraksts “Brīvā Daugava”, Alise Kļa-
viņa, mūziķe, brīvmāksliniece, Oskars 
Elksnis, BJC direktors, Juris Abramen-
ko, aktieris, leļļu mākslinieks. Paldies 
žūrijai par darbu!

Komandas bija sagatavojušas 3 
minūtes garu prezentāciju, mājas dar-
bu “Mana jauda Latvijai”. Lai pierādītu 
savu jaudu, konkursa dalībnieki bija 
sacerējuši dziesmas, dejas, deklamē-
ja, rādīja savas prasmes un sagatavo-
tās prezentācijas.

Šogad uzdevumi darbnīcās sa-
vijās ar latvju rakstu zīmju simbolu 
tematiku. “Laimas slotiņa”, “Māras 
līklocis”, “Zalktis”, “Saule”, “Māra” un 
“Ūsiņš”, kur darāmie darbi mijās no ra-
došā, izzinošā, komandu saliedējošā 
līdz pat praktiskām sadzīves lietām. 
Paldies darbnīcu vadītājiem: Vitai Tal-

la, Lāsmai Kuklei, Alisei Kļaviņai, Elīnai 
Puķei, Sarmītei Stikānei, jauniešu klu-
ba “13.pirmdiena” jauniešiem Gerdai 
Kromānei, Ričardam Saulītim, Kse-
nijai Šlotskai, pulciņa „Roku darbiņi” 
dalībniecēm Dacei Bērziņai un Alisei 
Miglānei!

Paldies atraktīvajiem konkursa va-
dītājiem Darjai Semjonovai un Emanu-
elam Fadejevam par atsaucību, ener-
ģijas lādiņu un pozitīvismu!

Kopvērtējumā BJC apvienotā klu-
biņu komanda “Klubiņi” ieguva titulu 
“Atjautīgie”, Jēkabpils 2.vidusskolas 
komanda “Spridzeklīši” – “Draudzīgie”, 
Jēkabpils 3.vidusskolas komanda 
“Auseklīši” – “Spriganie”, Jēkabpils 
pamatskolas komandas “Nākotnes 
patrioti” – “Atraktīvie”, bet komandai 
“Latvijas lūši” tituls “Jaudīgie”.

Paldies skolotājām Sarmītei 
Straumei, Vandai Lavrinovičai, Dacei 
Boroduļinai, Dairai Voičonokai, Jeka-
terinai Grahoļskai-Krjukovskai un Ilzei 
Balodei, kas juta līdzi, uzmundrināja un 
atbalstīja mazos patriotus.

Lilija Ražinska, 
Jēkabpils bērnu un jauniešu centra 

direktora vietniece

Jaudīgākie Lāčplēši un Laimdotas!

Jau tradicionāli novembra mēnesī 
Jēkabpils skolēni tiek aicināti uz kon-
kursu “Lāčplēši un Laimdotas”, kas 
notiek Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centrā. Katru gadu pasākumam ir te-
matika- konkursa dalībnieki sacenšas 
zināšanās un erudīcijā par kosmosu, 
latvju tradīcijām, mūzikas dzīvi un ci-
tiem jautājumiem.

Šogad satikās piecas 4.-5.klašu 
komandas 10 cilvēku sastāvā, kas 
pārstāvēja Jēkabpils pamatskolu, Jē-
kabpils 3.vidusskolu, Jēkabpils 2.vi-
dusskolu un Jēkabpils BJC. (apvienotā 
BLK klubiņu “Laipa”, “Smaids”, “Vanagi” 
un “Atslēgas” komanda), lai parādītu 
savu Jaudu.

Pasākums tika atklāts ar jēkabpi-

lietes Alises Kļaviņas komponēto un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolēnu 
iedziedāto video klipu, veltījumu Lat-
vijai dzimšanas dienā.

“Mēs esam un būsim lepni tam, 
ka dzīvojam šeit Latvijā un varam sa-
vus labos darbus veikt Latvijas labā. 
Atceries, ja Tu esi Latvijas pilsonis, Tu 
esi kā rets un neapstrādāts dimants! 

Ar krāšņu koncertu šī gada 10. 
decembrī, plkst.15.00 Jēkabpils Tau-
tas namā A.Žilinska Jēkabpils mūzi-

kas skolas kamerorķestris svinēs 15 
gadu jubileju.

Kamerorķestra diriģents, izcilu 

aranžiju meistars Mārtiņš Bergs, ie-
guldot milzīgu darbu, rūpējoties par 
interesantu, orķestra mūziķiem sai-

Jēkabpils mūzikas skolas kamerorķestrim 15 gadi
stošu repertuāru, ir izkopis kolektīva 
muzikālo gaumi. Strādājot visiem 
kopā, ir tapušas neskaitāmas košas 
koncertprogrammas, ar kurām kame-
rorķestris ir iepazīstinājis Jēkabpils 
pilsētas sabiedrību, mūzikas mīļotā-
jus un citus interesentus daudzos 
Latvijas novados, arī Lietuvā un Un-
gārijā. Kamerorķestra koncertdarbība 
saistīta ar Latvijas baznīcām, novadu 
kultūras centriem un Lielās ģildes 
koncertzāli Dziesmu svētkos. Orķes-
tris ir Starptautiskā konkursa lau-
reāts Šauļos, Zelta diploma ieguvējs 
Dziesmusvētku skatē, kā arī daudzu 
festivālu dalībnieks.

Kamerorķestra sastāvā draudzī-
gi muzicē mūzikas skolas audzēkņi 
un pedagogi. Draudzīgajā kolektīvā 
ir izauguši sabiedrībā zināmi cilvē-
ki– dziedātāji Laura Purena, Edžus 
un Valts Urtāni, Baiba Berķe, Ginta 
Meņģele, saksofoniste Annija Briš-
ka, sitaminstrumentu spēlētāji Jānis 

Briška, Edžus Korsaks, Jānis Miķēns, 
flautistes Žanete Podniece, Līga 
Beinaroviča, Madara Briška, Marita 
Gaidaša, multiinstrumentālists Toms 
Rēķis un citi, no kuriem liela daļa savu 
dzīvi un nākotni cieši sasaistījuši ar 
mūziku un muzicēšanu.

Jubilejas koncerta programmā: 
V.A.Mocarta, N.Pičīnī, Ž.Bizē, H.Ve-
ņavska, Dž.Rattera, Im.Kalniņa, I.Ar-
nes un citu komponistu skaņdarbi, 
džeza mūzika.

Solisti: A.Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skolas absolventi dziedātājas 
Baiba Berķe, Ginta Meņģele, flau-
tistes Elīza Rēķe un Sintija Sovane, 
saksofoniste Annija Briška, vīru an-
samblis „Dižbrāļi’’ un skolas audzēk-
ņi Agnese Korņejeva (vijole), Elīna 
Zvejniece (vijole), Daniela Grugule 
(klavieres).

Smaida Šķerbicka,
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas

direktore

Zemgales Plānošanas reģions un 
tā struktūrvienība Uzņēmējdarbības 
centrs pirmo reizi organizē krietnā-
ko uzņēmēju godināšanu, kas notiks 
piektdien, 25. novembrī pulksten 14 
Rundāles pils Baltajā zālē.

Atbilstīgi Nolikumam, ko apstip-
rinājusi Zemgales Attīstības padome 
(ZAP), visas 22 reģionā ietilpstošās 
pašvaldības izraudzījušas vienu titu-
la „Gada uzņēmējs Zemgalē 2016” 
cienīgu ieguvēju. Šādu atzinību var 
saņemt vidējo un mazo uzņēmumu 
īpašnieki, kuru uzņēmums reģistrēts 
vai veic saimniecisko darbību kon-
krētās pašvaldības teritorijā. Turklāt 
pretendentiem nedrīkst būt nodokļu 
vai nodevu parādu, kā arī pārkāpumu 
darba tiesisko attiecību un darba aiz-
sardzības jomā.

Pārējo kritēriju starpā minēta uz-
ņēmuma darbības pozitīvā ietekme 
uz novada vai pilsētas, kā arī reģiona 
ekonomisko izaugsmi un sociālo prob-
lēmu risināšanu. Bez tam pretenden-

tam jāveicina videi draudzīgu tehno-
loģiju ieviešana, ar savu produkciju jā-
būt aktīvam vietējā vai ārzemju tirgus 
dalībniekam. Tāpat īpaši augstu tiek 
vērtēts radošums uzņēmumā, kā arī 
sabiedriskā aktivitāte.

Starp nominētajiem titula iegu-
vējiem, kuru vārdus ZAP apstiprināja 
nupat notikušajā padomes sēdē Jel-
gavā, ir gan Zemgalē pazīstami lauk-
saimnieki, metālapstrādes, tekstil-
rūpniecības un pārtikas rūpniecības 
pārstāvji, gan mājražotāji un dažādu 
pakalpojumu sniedzēji. No Jēkabpils 
pilsētas tiks apbalvoti SIA „Sedumi”.

Ar ZPR un pašvaldību finansiālu 
atbalstu visi viņi saņems īpaši dari-
nātu piemiņas zīmi, Atzinības rakstu 
un naudas balvu. Īsi pirms svinīgā 
pasākuma Rundāles pilī ZPR speciā-
listi organizēs laureātu diskusiju par 
turpmākajām iespējām reģionā attīs-
tīt inovācijas un jaunus biznesa mo-
deļus, izmantojot dažādus atbalsta 
instrumentus.
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Patriotiskās noskaņās ar jaunie-
šu entuziasmu, patiesu mīlestību, 
cieņu un ticību mūsu valstij- cilvē-
kiem, ar Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas finansiālo atbalstu, jēkabpiliešu 
kopdarba rezultātā ir tapis Alises 
Kļaviņas dziesmas „Esi stipra, Latvi-
ja, viss izdosies!” ieraksts un video 
versija.

Alise Kļaviņa: „Latvija ir kā mūsu 
visu kopīgais dārzs. Tikai un vienīgi 
mēs, šajā zemē gan pagātnē, gan ta-
gadnē un nākotnē dzīvojošie, esam 
atbildīgi par to, kāds mūsu dārzs iz-
skatījās vakar, izskatās šodien un, 
kāds tas izskatīsies rīt. Mūsu zeme 
ir mūsu atbildība. Un tas nav nekas 
jauns, Viņi jau sen ir teikuši- „Ko sēs`, 
to pļaus!”. Dziesmas piedziedājums 

sākas ar vārdiem „Mūsu zeme– mūsu 
maize, laime un sods”. Manuprāt, ir 
ļoti būtiski līdz kaulam saprast un 
atgādināt sev it kā vienkāršo, iespē-
jams, mazliet banālo apgalvojumu, 
ka mēs esam mūsu valsts– es, Tu, 
viņš, viņa, MĒS esam Latvija. Šķiet, 
ka katram to jāpieņem kā patiesību, 
kas iedvesmo un aicina, mudina pēc 
rīcības, jo mēs taču visi vēlamies, lai 
mūsu dārzs būtu brīnišķīgs kā šodien, 
tā arī turpmāk, ne tā? Būtībā dziesma 
ir kā atgādinājums, uzmundrinājums 
un uzsitiens uz pleca katram līdzās 
stāvošajam, sakot: „Esi stiprs, mums 
izdosies!”

Visi projektā iesaistītie cilvēki ir 
jēkabpilieši. Dziesmas video versija 
tika filmēta Jēkabpilī un tās apkār-

tnē, spilgti iezīmējot šī gada Latvijas 
novembra neaprakstāmi skaistās 
ainavas.

Anete Patrīcija Pavlova: „Alises 
rakstīto, komponēto dziesmu dzir-
dēju pirms vairākiem gadiem, kad tā 
bija nesen tapusi. To dzirdot Alises 
izpildījumā, dziesma uzreiz uzrunā-
ja. Un nu atkal tā atgriežas ar pavi-
sam citām sajūtām un vēstījumu, ko 
vēlējāmies dot tālāk valsts svētku 
nedēļā. Ietekmējoties no apkārt no-
tiekošajiem procesiem, ikvienam ir 
nepieciešams kāds spēka avots, kur 
smelties izturību vai saņemt atbildes 
uz jautājumiem. Mans spēks, gaidot 
Latvijas svētkus, bija Alises dziesma. 
Laikā, kad strādājām ar dziesmu, tās 
ierakstīšanu, videoklipa filmēšanu, tā 

kļuva par manu mantru, ko dungoju 
pie sevis, to pat nemanot. Vārdi „esi 
stipra, Latvija, viss izdosies” mūs pa-
vadīja ik uz soļa vairāku dienu garumā, 
mūs pārliecinot, ka mums kopā patie-
šām izdosies. Alise dziesmā ir ielikusi 
īpašu kodu, ko tā pa īstam spēs sa-
klausīt, sajust un saprast tikai lat-
vieši. Manuprāt, novembris ik gadu 
ir tas laiks, kad mums jāapzinās sava 
piederība valstij, jābūt atbildīgiem tās 
priekšā un ar mīlestību Latvija jāsauc 
par savām mājām. Šī dziesma liks aiz-
domāties ikvienam par to, kas un kādi 
mēs esam savā valstī. Liks saprast, 
ka tikai mēs spējam nest Latvijas 
vārdu cienīgi. Dziesma liks apjaust, 
cik vajadzīgi mēs esam savai zemei.”

Ieraksts veikts Krustpils Kultū-
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Jauniešu klubs “13. pirmdiena” ciemos 
pie Vidzemes jauniešiem!

Pirmssvētku vakars 
Krustpils pilī

Esi stipra, Latvija, viss izdosies!

3. novembrī jaunieši no kluba „13.
pirmdiena” kopā ar vadītāju Liliju Ra-
žinsku devās uz Rencēnu pagastu, 
Burtnieku novadu uz sadraudzības 
pasākumu pie jauniešu biedrības „Vir-
ziens-A”, kas ir jaunveidota organizācija 
un darbojas tikai otro gadu. Pasākuma 
gaitā mēs prezentējām sevi, iepazīs-
tinājām jauniešus no Rencēniem ar 
savas darbības galvenajiem virzieniem, 
realizētajiem projektiem, brīvprātī-

gā darba pieredzi un tradicionālajiem 
pasākumiem.

Turpretī jaunieši no „Virziena-A” 
sniedza mums nelielu ieskatu savā 
darbībā, iepazīstināja ar organizētajiem 
pasākumiem. Mēs apskatījām dažus 
no viņu realizētajiem projektiem  kā, 
piemēram, āra galda spēles vai atpūtas 
zona, kas paralēli kalpo kā makulatūras 
vākšanas punkts.

Lai tuvāk iepazītos ar katra dalīb-

Šī gada 17. decembrī pulksten 
17:00 Krustpils pilī notiks ikgadējais 
pirmssvētku vakars. Pirmssvētku va-
karu organizē Jēkabpils jauniešu dome 
sadarbībā ar Krustpils kultūras nama 
jaukto kori “Noskaņa” un Jēkabpils 
vēstures muzeju. Pasākuma laikā ap-
meklētāji tiek aicināti ziedot bērnu un 
jauniešu invalīdu biedrībai “Cerību sala”.

Svētku noskaņu radīsim veidojot 
mīļas ziemassvētku dāvanas sev un 
saviem tuviniekiem radošajās darbnī-
cās kopā ar Jēkabpils jauniešu domi 
un Krustpils pils čaklajiem rūķiem.

Krustpils kultūras nama jauktais 
koris “Noskaņa”, Ziemassvētku gaidī-

šanas laikā sniegs noskaņām, labiem 
iespaidiem un pārsteigumiem bagātu 
koncertu. Šogad būs īpašs koncerts, 
jo jauktais koris “Noskaņa” pēc vairāk 
kā desmit gadu pārtraukuma dzie-
dās Krustpils pilī. Īpašs pārsteigums 
būs Raimonda Paula tik populārās 
dziesmas “Circenīša Ziemassvētki” 
skanējums korim, kuram aranžējumu 
veidojis bijušais grupas “Cosmos” 
dziedātājs Andris Sējāns.

Par pasākuma tradīciju jau izveido-
jusies mielošanās ar piparkūkām, tēju 
un karsto “Ziemassvētku” dzērienu.

Radīsim Ziemassvētku noskaņu 
kopā!

ras nama ierakstu studijā. Ierakstā 
piedalījušies Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas muzikālie jaunieši (vokāls) 
mūzikas skolotājas Sandras Bonda-
res vadībā, Alise Kļaviņa (vokāls un 
akustiskā ģitāra), Harijs Zdanovskis 
(trompete), Jānis Miķēns (bungas) 
un Edžus Korsaks (basģitāra). Skaņu 
režisors– Ingars Miglāns. Video auto-
ri- Jēkabs un Mētra Štelmaheri.

Alise Kļaviņa: „Radās sajūta, ka 
šai dziesmai ir pienācis laiks izska-
nēt plašāk. Paļāvāmies, noticējām 
sev, uzdrošinājāmies, mūs uzklausīja, 
saprata, atbalstīja. Cītīgi strādājām, 
esam priecīgi un pateicīgi, ka mums 
tika sniegta iespēja dalīties savās 
domās, sajūtās, darbos.”

Sirsnīgs paldies par atbalstu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai, jo īpaši 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājam Leonīdam Salcevičam! Pal-
dies brīnišķīgajai komandai - Elīzai 
Rēķei, Ilzei Savickai, Elfai Miezākai, 
Anetei Patrīcijai Pavlovai, Kristiānai 
Bieriņai, Sandrai Solvitai Bērziņai, 
Paulai Bokānei, Ardim Avotiņam, 
Ojāram Seglēram, Eduardam Mitrim, 
Emanuelam Fadejevam, Sandrai Bon-
darei, Jānim Miķēnam, Edžum Korsa-
kam, Harijam Zdanovskim, Ingaram 
Miglānam, Jēkabam Štelmaheram 
un Mētrai Štelmaherei. Par gādību 
un viesmīlību paldies KKN ierakstu 
studijas saimniekam Pēterim Kaņ-
epam, paldies visiem, visiem, kas 
bijuši līdzās, palīdzot šī kopdarba 
īstenošanā! 

Alise Kļaviņa, 
dziesmas autore

nieka ikdienu un sadraudzētos, mēs 
izspēlējām dažas iepazīšanas spēles.  
Pēc aktivitātēm „Virziens-A” jaunieši 
mums bija sarīkojuši nelielu ekskursiju 
pa Rencēniem un uz vietējo smēdi, kur 
mūs sagaidīja izglītojoša ekskursija par 
Rencēnu kaltuvi un saimnieka stāstī-
jums par to, kā jauna rīdzinieku ģimene 
pārbrauca uz laukiem un izveidoja savu 
uzņēmumu. Dienas gaitā mēs katrs 
varējām izkalt sev talismanu ar Sau-
les, Jumja vai Zalkts zīmi, bet smēdes 
saimnieks Jurģis Sīmans pastāstīja par 
to nozīmi. Savukārt ar saimnieci mums 
bija unikāla iespēja liet sveces, kuras 
pēc izskata ir gluži kā akmens gabali ar 
iekaltu latvju zīmi. Katra svece sanāca 
vienreizēja un unikāla. 

Šajā dienā mēs varējām apmainī-
ties ar savu pieredzi, dibināt jaunus 
kontaktus un vienkārši labi un jautri  
pavadīt savu dienu. Pavasarī jaunieši 
solīja atbraukt ciemos uz Jēkabpili, 
lai iepazītos ar jauniešu aktivitātēm 
un gūtu jaunas ierosmes darbam ne-
valstiskajā sektorā. Paldies Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra direktoram 
O. Elksnim un pilsētas pašvaldībai par 
apmaksāto transportu.

Darja Semjonova, 
jauniešu klubs “13.pirmdiena”



11  (256)  NOVEMBRIS 2016 7
Renovētās ēkas Jēkabpilī 

Pirms Pēc 
Jēkabpils, Slimnīcas iela 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jēkabpils, Bebru iela 30 

 

Dārzu iela 5, Jēkabpils– tiek 
veikti daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas renovācijas/siltināšanas 

darbi 

Nameja iela 1, 
Jēkabpils 

 
 
 

Pirms 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pēc 

Renovētās/siltinātās koperatīvu, biedrību mājas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jēkabpils, Bebru iela 13 Jēkabpils, Neretas iela 35 un Neretas 
iela 37 (daļēja mājas  

 renovācija/siltināšana) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jēkabpils, Jaunā iela 37 

 
 
 
 
 
 
 

Siltumenerģijas patēriņš, kWh/m
2
 gadā Siltumenerģijas 

  

  patēriņa   

Pirms renovācijas Pēc renovācijas samazinājums, % 
 

 
 
 

Bebru iela 30 157,59 75,95 52% 
 
 
 

Dārzu iela 5 193,05 69,13 64% 
 
 
 

Nameja iela 1 173,29 98,75 43% 
 
 
 

Slimnīcas iela 4 131,63 62,71 52% 

 
 
 
 
 
 
 

Siltumenerģijas patēriņš, kWh/m
2
 gadā Siltumenerģijas 

  

  patēriņa   

Pirms renovācijas Pēc renovācijas samazinājums, % 
 

 
 
 

Bebru iela 30 157,59 75,95 52% 
 
 
 

Dārzu iela 5 193,05 69,13 64% 
 
 
 

Nameja iela 1 173,29 98,75 43% 
 
 
 

Slimnīcas iela 4 131,63 62,71 52% 

SILTUMENERĢIJAS PATĒRIŅŠ PIRMS UN PĒC RENOVĀCIJAS

ALTUM aicina pieteikties māju 
energoefektivitātes uzlabošanas 
atbalsta programmai

Lielākā daļa Latvijas iedzīvotāju šodien dzīvo pirms 
vairākiem gadu desmitiem būvētās daudzstāvu mājās. 
Daudzo gadu laikā šo ēku tehniskais stāvoklis ir būtiski pa-
sliktinājies - fiziski nolietojušās konstrukcijas, inženiersis-
tēmas. Liels skaits ēku ir avārijas stāvoklī,  ziemā mājokļi ir 
vēsi un mitri, vasarās pārāk karsti. Iedzīvotājiem palielinās 
apsaimniekošanas izdevumi, maksa par apkuri, jāveido uz-
krājumi avārijas remontiem.  

Lai šīs mājokļu problēmas risinātu, ar Eiropas Savienī-
bas struktūrfondu līdzekļiem šogad Latvijā ir uzsākta

jauna valsts atbalsta daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanas programma.

Ar tās palīdzību iespējams renovēt māju, padarot  to 
energoefektīvu un palīdzot ilgtermiņā saudzēt iedzīvotāju 
maciņus. Turklāt līdz pat 50% no izmaksām, kas tiks tē-
rētas mājas energoefektivitātes uzlabošanas darbiem, 
iedzīvotāju vietā apmaksās valsts no Eiropas Savienības 
līdzekļiem. Pārējās izmaksas iespējams saņemt kā bankas 
aizdevumu, turklāt dzīvokļu īpašniekiem nav jāieķīlā savi 
dzīvokļi. 

Pieņemot lēmumu par daudzdzīvokļu mājas ener-
goefektivitātes uzlabošanu, iedzīvotāji iegūst labāku un 
skaistāku dzīves vidi, pieaug mājas un līdz ar to arī katra 
dzīvokļa vērtība, pagarinās mājas kalpošanas laiks un kas 
ir īpaši svarīgi – samazinās maksa par apkuri.

Kādu valsts atbalstu piedāvā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanas programma?

Iedzīvotāji ar pilnvarotās personas starpniecību savas 
mājas energoefektivitātes projektam var saņemt daudz-
pusīgu valsts atbalstu: 

• ALTUM bezmaksas konsultācijas par programmas 
iespējām un nosacījumiem, tehniskās dokumentācijas 
un projekta dokumentu sagatavošanu; 

• ALTUM grantu jeb neatmaksājamu finansiālu atbalstu, 
kas sedz līdz 50% no projekta izmaksām (granta 
apjomu ietekmē plānotais energopatēriņš pēc 
projekta īstenošanas un izvēlētais aizdevējs – ALTUM 
vai cits finansētājs) ;

• ALTUM aizdevumu, gadījumos, ja energoefektivitātes 
projekta finansēšanai nav pieejams finansējums no 
komercbankas, kas piedalās energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmas īstenošanā;

• ALTUM garantija komercbankas vai cita finansētāja 
aizdevumam. Garantija kalpos kā nodrošinājums 
finansētāja aizdevumam.

Valsts atbalsts paredzēts daudzdzīvokļu mājām, ku-
rās ir vismaz 5 dzīvokļi un vienam īpašniekam pieder mazāk 
nekā 20% no dzīvokļu skaita un nedzīvojamās telpas ne-
aizņem vairāk kā 25 % no kopējās mājas platības. 

Kādus darbus var veikt ar programmas atbalstu? 
Ar valsts atbalsta programmas palīdzību var veikt sie-

nu, pagraba, bēniņu siltināšanu, logu nomaiņu, apkures sis-
tēmas renovāciju, karstā un aukstā ūdens sistēmas reno-
vāciju, inženiersistēmu renovāciju un citus nepieciešamos 
ēkas uzlabošanas darbus. 

Ar ko sākt? 
Mājas iedzīvotājiem jāpieņem kopīgs lēmums par mā-

jas renovāciju – lai sāktu rīkoties, ir nepieciešama piekriša-
na no divām trešdaļām (2/3)  mājas iedzīvotāju. Pieteikties 
programmai dzīvokļu īpašnieki var ar pilnvarotās personas 

starpniecību. Pilnvarotais pārstāvis iedzīvotāju vietā un 
iedzīvotāju vārdā arī sagatavos un saskaņos dokumentus, 
organizēs būvnieku izvēli un uzraudzību, kā arī slēgs līgu-
mus. Tas var būt gan mājas esošais apsaimniekotājs, gan 
cita juridiska persona, kuru ir deleģējuši mājas iedzīvotāji. 

Dzīvokļu īpašnieki energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu projekta realizācijai var piesaistīt bankas, 
kas ir noslēgušas sadarbības līgumu ar ALTUM.  Šobrīd AL-
TUM ir noslēgti līgumi ar banku Citadele, DNB banku, SEB 
banku un Swedbank par banku iesaistīšanos programmas 
īstenošanā. Līdz ar to bankas ir uzsākušas potenciālo 
klientu konsultēšanu par energoefektivitātes projektu 
finansēšanas aizdevuma nosacījumiem.

Aicinām izmantot valsts piedāvāto atbalstu 
daudzdzīvokļu māju renovēšanai. Lai arī šī gada 
būvniecības sezona tuvojas noslēgumam, 
aicinām izmantot rudens un ziemas mēnešus 
konsultācijām, dokumentu sagatavošanai, 
renovācijas priekšdarbu veikšanai, piemēram, 
izvēloties savu būvnieku, lai jau pavasarī varat 
uzsāk mājas renovēšanas darbus!

Papildu informācija par daudzdzīvokļu māju ener-
goefektivitātes programmu un kontakti: 

www.altum.lv 

UZZIŅAI:

ALTUM konsultācijas par programmas vispārīgiem 

jautājumiem sniedz visā Latvijā – 7 reģionālajos 

centros un 15 konsultāciju birojos. Lai pieteiktos 

uz konsultāciju, lūdzam sazināties ar tuvāko 

ALTUM klientu apkalpošanas vietu. ALTUM 

Energoefektivitātes kompetences centrs sniedz 

konsultācijas par tehniskās dokumentācijas 

sagatavošanu un citiem ar ēku energoefektivitāti 

saistītiem jautājumiem. Ar Energoefektivitātes 

kompetences centru nepieciešamības gadījumā 

var sazināties, rakstot e-pastu:  

kompetences.centrs@altum.lv

Kontaktinformācija:

ALTUM Jēkabpils reģionālais centrs 
Draudzības aleja 2, LV-5201,  
tālr.: 65233722; 26414128

06.12.2016.
Bebru 33

Viesītes 39

08.12.2016.
Draudzības 10

Celtnieku 3

13.12.2016.
Celtnieku 11

Celtnieku 11a

15.12.2016.
Viestura 13 b
Viestura 31

Privatizējamais SIA „JK namu pārvalde” aicina iedzīvotājus apmeklēt sapulces,
kurās informēs par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanas programmu. 

Sapulces notiks A. Pormaļa ielā 39, aktu zālē plkst. 17.30.
Uz sapulcēm decembra mēnesī aicināti šādu māju iedzīvotāji:
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28.oktobrī biedrība “Jēkabpils NVO 
resursu centrs” aicināja uz piekto Vi-
dusdaugavas reģiona NVO forumu. Uz-
sverot izpratnes par brīvprātīgo darbu 
attīstības nepieciešamību sabiedrībā, 
organizatori minēto tēmu iekļāva gan 
foruma nosaukumā - “Brīvprātīgā darba 
perspektīvas Vidusdaugavas reģionā”, 
gan tās dažādās dimensijas skatīja dar-
ba grupās. Atsevišķā diskusijā ”Cilvēks 
ar īpašām vajadzībām mums līdzās” ti-
kās valsts, Jēkabpils pašvaldības insti-
tūciju un  NVO pārstāvji.

Atklājot forumu, biedrības “Jē-
kabpils NVO resursu centrs” valdes 
priekšsēdētāja Agita Pleiko akcentēja 
virzienus, kuros darbs NVO jomā ir vir-
zījies uz priekšu - noslēguma posmu 
sasniedzis pirmais Eiropas brīvprātīgā 
darba (turpmāk EBD) projekts, biedrībā 

darbojoties, sava veida virsotni karjeras 
izaugsmē sasniegusi projektu vadītāja 
Lāsma Zēberga. Kā panākums Latvijas 
mērogā, vērtējama sadarbība ar reģio-
nālajiem NVO centriem un reģionāla 
mēroga organizācijām. Un, kā minētā 
fakta patiesuma apliecinājumu A.Plei-
ko klātesošos iepazīstināja ar un deva 
vārdu foruma moderatoram - Valmieras 
novada fonda valdes priekšsēdētājam, 
NVO ekspertam Ansim Bērziņam.

Uzrunājot foruma dalībniekus, A. 
Bērziņš bilda, ka arī Vidzemē ir uzsākts 
darbs pie sava NVO centra izveides - 
interešu aizstāvība un vienotas NVO 
balss ir viena no priekšrocībām, ko dod 
organizāciju apvienošanās. Valmieras 
novada fonda vadītājs savā uzrunā mi-
nēja gan NVO uzdevumus, no kuriem 
viens ir rosināt domāt par pieejamajiem 

resursiem, kur viens no, ir brīvprātīgais 
darbs, gan to, ka Jēkabpils un Valmiera ir 
daudzējādā ziņā līdzīgas pilsētas - tātad 
daudz varam viens no otra mācīties.

Veiksmi un izdošanos foruma dalīb-
niekiem novēlēt bija ieradies arī Jēkab-
pils pilsētas domes deputāts Andris 
Rutko.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Projektu iesniegumu iesnieg-
šanas termiņš ir 2016.  gada 
12. decembris. 

Katrs projekta iesnieguma ie-
sniedzējs konkursā drīkst iesniegt  
tikai vienu projekta iesniegumu

Programmas „NVO fonds” konkursa 
nolikums un projekta iesnieguma veidla-
pa pieejama Sabiedrības integrācijas fon-
da mājas lapā internetā www.sif.gov.lv.

Projektu iesniegumus var iesniegt:

• personīgi (līdz 12.12.2016. 
plkst. 18.00) vai pa pastu Sabiedrības 
integrācijas fondā, adrese Aspazijas 
bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 
(vienā oriģināleksemplārā ar pievienotu 
elektronisko versiju datu nesējā);

• elektroniska dokumenta formā, 
kas parakstīts ar drošu elektronisko pa-
rakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta 
adresi: nvof@sif.gov.lv.

Kopējais 2017.gada konkursa ie-

tvaros projektiem pieejamais program-
mas finansējums ir 380 000,- EUR.

Projekta iesniegumu var iesniegt 
Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 
nodibinājums, kas atbilst biedrību un no-
dibinājumu likumā noteiktajām prasībām.

Jautājumus par projektu iesnie-
gumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa 
e-pastu uz adresi konkursi@sif.gov.lv, 
norādot atsauci uz šo projektu konkursu.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

No Jakobštadtes (Jēkabpils) līdz 
Staburagam ir gandrīz 30 kilometri. Šajā 
ceļa posmā un tālāk - līdz Fridhštadtei 
(Jaunjelgavai) kādreiz bija daudz krogu: 
Salas krogs, Robežkrogs,  Slazdu krogs 
un vēl ne viens vien. Tas ir izskaidrojams 
ar to, ka pa šo maršrutu gāja tirdzniecības 
ceļš Ilūkste – Jelgava. Arī  Daugava bija 
populārs tirdzniecības ceļš, protams,  vie-
tām krāčains un līdz ar to bīstams - tāpēc 
preces nogādāja arī pa sauszemi. Taču 
daudzi gāja par plostniekiem piestrādāt, 
jo tas bija labs peļņas avots.

Plostnieki tika nakšņojuši arī Vīgan-
tes muižā, muižkungs bija vēlīgs.  

Šo pašu ceļu izmantoja Jēkabpils 
poļu biedrība „Rodacy”, 11. novembrī 
braucot ciemos pie biedrības „Stabu-
rags”, lai  iepazītu kā svin Mārtiņdienu 
kaimiņu novadā. Mūsu tikšanās notika 
Staburaga saieta namā.  Par šīs dienas 
tradīcijām stāstīja Staburaga amatier-
teātra grupas „Pirmā prognoze” vadītāja 
Ināra Galvanauska. Kā jau Mārtiņdienā 
pienākas, bija ieradušies arī Mārtiņbēr-
ni – ķekatnieki. Visi gāja rotaļās, minēja 

mīklas. Saieta namā apskatījām vietējo 
amatieru - mākslinieku gleznu izstādi.  
Klūgu pinējas Diānas Rutkevičas vadī-
bā katrs no šķeltām klūgām izgatavoja 
tējas krūzes paliktnīti. Pie galda, baudot 
tradicionālo poļu saldo ēdienu – mago-
ņmaizi ar kumelīšu tēju, kā arī latviešu 
Mārtiņdienas ēdienus, tika skandētas 
dziesmas - ne tikai poļu vien, bet arī 
visiem labi pazīstamās latviešu tau-
tasdziesmas „Auga, auga rūžeņa”  un 
„Bēdu, manu lielu bēdu”.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Notika piektais Vidusdaugavas reģiona NVO forums 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu 
iesniegumu konkursu 2017.gadā īstenojamiem projektiem Latvijas 
valsts budžeta finansētā programmā „NVO fonds”

Mārtiņdienā savijas latviešu un poļu tautu tradīcijas

Biedrība „Izglītības iniciatīvu 
centrs” projekta ‘’Demokrātijas un dia-
loga kultūra: ekspertu līdzdalības nodro-
šināšana valsts pārvaldē reģionu NVO 
interešu aizstāvībai” ietvaros izanalizē-
ja, kādus veidus un metodes izmanto 
reģionālās nevalstiskās organizācijas, 

lai izplatītu NVO aktuālu informāciju. 
Par vienu no veiksmīgākajiem prakses 
piemēriem tika atzīta Jēkabpils NVO 
resursu centra „Vidusdaugavas NVO 
avīze”. Projekta ietvaros tika izveidota 
infografika – skatīt zemāk.

Eiropas Komisijas “Erasmus +: Jau-
natne darbībā” programmas ietvaros, 
iesaistoties biedrības “Jēkabpils NVO 
resursu centrs” Eiropas brīvprātīgā dar-
ba projektā “Share and like volunteering” 
Jēkabpilī ir ieradies un biedrībā darbo-
sies brīvprātīgais jaunietis no Francijas 
Žiljens Malu (fr.- Julien Malot). Projekta 
“Share and like volunteering” vadītāja 
Lāsma Zēberga informē, ka projekts 
jaunietim no Francijas paredz brīvprātīgo 
darbu biedrībā 11 mēnešu garumā - līdz 
nākamā gada septembra beigām.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Līdz ar simbolisku bukleta “Tava re-
sursu karte” priekšāstādīšanu, kas nori-
sinājās Jēkabpils pilsētas domē 24. no-
vembrī, biedrība “Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ir īstenojusi Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības NVO projektu konkursā  
atbalstīto projektu “Cilvēku ar īpašām 
vajadzībām sociālās integrācijas iespē-
jas Jēkabpilī”. Buklets satur informatīvu 
materiālu cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Ērtākai lietošanai tas iespiests uz 

atsevišķām lapām atbilstoši septiņām 
tēmām: “Konsultācijas, informācija”; 
“Pabalsti, sociālā palīdzība”; “Rehabili-
tācija”; “Tehniskie palīglīdzekļi”; “Darbs”, 
“Izglītība” un “Kultūra, sports”.

Bukleta tirāža ir 100 eksemplāri un 
drukātā formā to var saņemt biedrībā 
“Jēkabpils NVO resursu centrs”, savu-
kārt elektroniskā to var apskatīt biedrī-
bas mājas lapā www.jekabpilsnvo.lv.

Sabiedriskā labuma organizācija – biedrība Kristīgai 
paaudžu kopībai “Tilts” sadarbībā ar Jēkabpils Sv. Miķeļa 
evaņģēliski luteriskā baznīcas draudzes diakoniju projekta  
“100 sargeņģeļi slimnīcai” ietvaros

aicina uz “Eņģeļu darbnīcām”: 
3.  decembrī plkst. 11.00 Dambja ielā 10 uz eņģeļu 

darbnīcu 
“Tu neesi viens”
aicināti cilvēki ar invaliditāti, viņu ģimenes locekļi un pava-

došās personas, kā arī vientuļie seniori;
16.  decembrī plkst.17.00 Dambja ielā 10 uz eņģeļu 

darbnīcu
“Zvaigžņu bērni. Gaidīti. Mīlēti. Ir” 
Aicināti visi interesenti.
Interesēties un pieteikties, zvanot uz tālr.: 27040603.  

Latvijas Politiski represēto apvienības Jēkabpils nodaļas 
vadītāja Maruta Līce uzsver, ka tiks gaidīti gan politiski repre-
sētie, gan viņu atbalstītāji un uzticības personas. 

Konferences galvenais uzdevums ir izvirzīt pārstāvjus 
Latvijas Politiski represēto apvienības konferencei, kura pa-
redzēta decembrī Rīgā. Uz konferenci ir aicināti visi Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības domes deputāti, ar kuriem pēc sēdes 
oficiālās daļas ir paredzētas sarunas saviesīgā gaisotnē 
par šābrīža aktuālākajiem, politiski represētos skarošajiem 
jautājumiem.

Sagaidot Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 98.gadadienu, vairāki Jē-
kabpils pilsētas nevalstiskā sektora 
darbinieki saņēma valsts un pašval-
dības apbalvojumus. Augstāko valsts 
apbalvojumu pasniegšanas ceremonijā, 
kas norisinājās 18. novembrī Rīgas pilī 
par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts 
labā Ordeņu kapitula piešķirtā Viestura 
ordeņa pirmās pakāpes (zeltītu) goda 
zīmi saņēma biedrības “Jēkabpils NVO 
centrs” biedrorganizācijas “Daugavas 

Pārupieši” valdes priekšsēdētājs, Lat-
vijas Republikas Zemessardzes 56.kāj-
nieku bataljona štāba Vadības grupas 
bataljona virsseržants, Jaunsardzes 
un informācijas centra Jaunsardzes 
departamenta 2.novada nodaļas jaun-
sargu instruktors, štāba virsseržants 
Normunds Pastars.

18. novembrī Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltītajā Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības rīkotajā 
svinīgajā pasākumā Krustpils kultūras 

namā par ieguldījumu pilsētas attīstībā 
pašvaldības apbalvojumi tika pasniegti 
vairākiem NVO pārstāvjiem:

Atzinības rakstu saņēma biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes 
priekšsēdētāja Agita Pleiko, savukārt 
Goda rakstus saņēma Jēkabpils bērnu 
un jauniešu ar īpašām vajadzībām “Ce-
rību sala” valdes priekšsēdētāja Aija 
Kvēpiņa un Jēkabpils ukraiņu kultūrizglī-
tojošās biedrības “Javir” priekšsēdētāja 
vietniece Valentīna Zarņicka.

„Vidusdaugavas NVO E- avīzi” atzīst 
par vienu no veiksmīgākajiem NVO 
informācijas izplatīšanas veidiem

Jēkabpils NVO resursu centrā strādā 
brīvprātīgais no Francijas

Izdots buklets “Tava resursu karte”

Aicina uz “Eņģeļu darbnīcām”1. decembrī pulksten 11.00
Brīvības ielā 45, 4. stāva sēžu zālē (darbojas lifts)

notiks Latvijas Politiski represēto apvienības 
Jēkabpils nodaļas

ikgadējā KONFERENCE

Piešķir valsts un pašvaldības apbalvojumus
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Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu 
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzī-
vesvietai – Veselības Centrs 4 mobi-
lajā mamogrāfā, kas Jēkabpilī iera-
dīsies 12., 13., 15.un 16.decembrī  
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVE-
SEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Jēkabpilī komandas aizvada spraigas cīņas 
Eiropas jaunatnes basketbola līgas ietvaros

Iespēja nūjot arī ziemas sezonā!

Apbalvos Sporta centra balvas un Pusstundas 
skrējiena/velobrauciena dalībniekus

Laiks atskatīties un izvērtēt 2016. gada 
sasniegumus sportā

Laika posmā no 17.-20.novem-
brim Jēkabpils 3.vsk. sporta manēžā 
notika Eiropas jaunatnes basketbola 
līgas (EYBL) 2016./2017.gada sezo-
nas 1 sabraukums U-16 grupā, kurā 
startēja 8 komandas – Jēkabpils SS 
(Latvija), HNMKY (Somija), Tallinn 
Kalev un TTU BS (Igaunija), BS Trinta 
2002, BC Dynamo/YOP 2, BC Chek-
hovskyi Yastrebi un BC Novosibirsk 
Junior (Krievija). 

EYBL ir starptautisks basketbola 
turnīrs, kurš no 1998.gada 6 koman-
dām ir izaudzis līdz 180. Dalībnieki 
startē 5 vecuma grupās un pavisam 
kopā iesaistījušās 28 valstis. Jēkab-
pils U-16 grupai šī bija otrā sezona 
startam EYBL. 

Jēkabpilieši ar 54:48 uzvarēja 
BA Tallin Kalev (A. Čiekurs – 12p.), 
ar 70:54 – BC Novosibirsk Junior 
(Ritvars Zalāns un A. Čiekurs – pa 
11p.) un ar 56:53 – TTU BS (Renārs 
Spūlis – 23p.). Savukārt, ar 87:41 
nācās piedzīvot zaudējumu pret BC 
Chekhovskyi Yastrebi (R. Zalāns – 
10p.) un ar 46:52 – BS Trinta 2002 

(Matīss Indriksons – 12p.). Kopvēr-
tējuma tabulā ar izcīnītajiem 8 punk-
tiem Jēkabpils SS ierindojās 4.vietā. 
Par komandas labāko spēlētāju tika 
atzīts Renārs Spūlis. 

Liels paldies Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai par atbalstu Eiropas jau-
natnes basketbola līgas (EYBL) pos-
ma noorganizēšanā.

Ikvienam interesentam ir iespēja 
turpināt nūjot arī ziemas sezonā – 
turpmāk tikšanās uz kopējo treniņu 

– svētdienās plkst.  11:00 Jēkabpils 
Mežaparkā „pie akācijas” (Viestura 
ielas galā).

Tiem, kuri svētdienās netiek vai 
vēlas nūjot biežāk, ir arī citas iespējas, 
kā piemēram:

Pirmdienās plkst. 10:00 Jēkabpils 
Mežaparkā pie Meža mājiņas (Dienas 
aprūpes centra nūjotāji);

Otrdienās plkst. 18:00 auto-
stāvvietā pie MRS kantora (pa dam-
bi ar Bebru ielas meitenēm, Solvita 
t.29359056);

Ceturtdienās plkst.  20:00 
Salā pie ūdenstorņa (Olgas vadībā, 
t. 26300371);

Svētdienās plkst. 9:00 Salā pie 
ūdenstorņa.

Informāciju sagatavoja:
Lāsma Vindule

Jēkabpils sporta centrs
Sabiedrisko attiecību speciāliste

14. decembrī pl. 18.00 Jēkabpils 
Tautas namā tiks apbalvoti Pusstun-
das velobraukšanas un skrējiena 
dalībnieki, kā arī “Jēkabpils sporta 
centra balvas 2016” ieguvēji. Šoru-
den Jēkabpils Mežaparkā tika aiz-
sākta jau 33.sezona populārākajam 

tautas sporta pasākumam Jēkabpilī 
– Pusstundas skrējienam un 8.sezona 
Pusstundas velobraukšanai. Savu-
kārt pirmo sezonu Jēkabpils pilsētas 
sportiskākajiem iedzīvotājiem šogad 
tika dota iespēja pieņemt izaicināju-
mu Sporta centra balvas izcīņai, kas 

sevī ietvēra deviņus dažādu sacen-
sību posmus. Sezonas kopvērtējumā 
tika izvērtēti dalībnieku sešu labāko 
sacensību starti + bonusa punkti par 
piedalīšanos izsludinātajās talkas 
dienās. 

Šis ir bijis notikumiem piesāti-
nāts un sasniegumiem bagāts gads 
sportā un, lai kopīgi izceltu spilgtākos 
brīžus un augstākos sasniegumus 
gada griezumā, aicinām līdz 7. decem-
brim pl.  18.00 iesniegt aprakstu par 
2016. gadu:

• nozīmīgākās sacensības un 
sasniegumi;

• informāciju par izcīnītajām 
godalgotajām vietām 
Latvijas, Eiropas un Pasaules 

čempionātos, kas iesniedzama 
izmantojot veidlapu “Iesniegums 
naudas balvas piešķiršanai par 
izciliem sasniegumiem sportā” 
(pieejama www.jekabpilssc.lv, 
sadaļā “Sasniegumi”)

• “Sporta laureāta” nominanti 
komandu un individuālajos sporta 
veidos;

• Plānotie Latvijas, Eiropas 
un Pasaules čempionāti vēl 
decembra mēnesī.

Aprakstus sūtīt uz e-pastu jekab-
pilssc@inbox.lv, sīkāka informācija pa 
tālr. 26320116 vai 26321112. “No-
teikumi par kārtību, kādā piešķiramas 
naudas balvas par izciliem sasnie-
gumiem izglītībā, kultūrā un sportā 
un naudas balvas apmēru” pieejami: 
http://ej.uz/jekabpilssc. Svinīgais pa-
sākums “Sporta laureāts 2016” no-
tiks 2017. gada 13.  janvārī pl. 19:00 
Jēkabpils Tautas namā.

AKTUALITĀTES  SPORTĀ

Foto: Edgars Kalniņš

Zemgales tūrisma konference

„ZEMGALE – TŪRISMA GALAMĒRĶIS” 
2016. gada 1. decembris 

Krustpils novada dome, Rīgas iela 150a, Jēkabpils

PROGRAMMA
Konferences moderators – Ansis Bogustovs

Dalību konferencei lūdzam pieteikt līdz 2016.gada 28.novembrim, sūtot 
pieteikumu uz e-pastu: tic@jekabpils.lv vai reģistrējoties elektroniski.

Konferenci organizē Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar biedrību 
“Zemgales Tūrisma asociācija”

09:45 – 10:30 Reģistrācija konferencei, rīta kafija

10:30 – 10:45

Konferences atklāšana
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča uzruna
Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāja, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja Leona Līduma uzruna

10:45 – 11:10
Zemgale - Latvijas tūrisma kontekstā. Reģiona perspektīvas 
Latvijas tūrisma piedāvājumā, ārvalstu tirgus galvenās tendences
Inese Šīrava – LIAA, Tūrisma departamenta direktore

11:10 – 11:40

Zemgales reģiona tūrisma nozares stiprās un vājās puses – skats 
no malas! 
Ingrīda Smuškova – „Latvijas tūrisma informācijas organizāciju 
asociācijas „Lattūrinfo”” valdes priekšsēdētāja, Tukuma TIC vadītāja

11:40 – 12:00

Autentiska produkta veiksme – uzņēmēju savstarpējā sadarbība. 
Latgales kulinārais mantojums
Tatjana Kozačuka – biedrības „Latgales kulinārais mantojums” 
valdes priekšsēdētāja

12:00 – 12:20
Tūrisms Zemgalē – 2016.gada galvenās tendences
Liene Rulle – biedrības “Zemgales Tūrisma asociācija” valdes 
priekšsēdētāja

12:20 – 13:15 Pusdienas pārtraukums

13:15 – 13:40
Tūrisma attīstības tendences Jēkabpilī
Zane Vārna – Jēkabpils pilsētas pašvaldības tūrisma organizators

13:40 – 14:55

Veiksmīga tūrisma uzņēmuma attīstības iespējas Zemgalē
(katra veiksmes stāsta prezentācija līdz 15 – 20 min.):

• Brīvdabas muzejs “Ausekļu dzirnavas” (Vecumnieku novads) 
– Mārtiņš Mediņš

• Restorāns, alus darītava, viesnīca “Zoltners” (Tērvetes 
novads) – Valters Bruss

• SIA “Karameļu darbnīca” (Jelgava) – Ilze Priževoite

• Sēlijas lauku labumi: kafeja „Alīda” (Viesītes novads) – Jolanta 
Kovnacka

14:55 – 15:10

Zemgale kā potenciālais tūrisma galamērķis Baltkrievijas 
tūristiem
Jūlija Bergfelde – JPPI “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 
projektu speciāliste

15:10 – 15:20 Konferences noslēgums

15:30 ~ 17:00 Ekskursija par Krustpils pili un vīna degustācija
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Te Ziemassvētku vecītis, te rūķi un rūķu meitenes, te Vinnijs 
Pūks, te Tīģerītis, te Mikijs un Minnija, te Toms, te Džerijs... 
Te darbojies, te Ziemassvētku sajūtu tver... Te Ziemassvētku 
pastā savu vēlējumu pilsētai sūtīt vari.. Nāc Tu arī... ZIEMAS 
PASAKĀ!

Īsi pirms trešās Adventes, 10. decembrī, Jēkabpilī tiks ie-
degta pilsētas galvenā egle. Jau no plkst. 12.00 Vecpilsētas 
laukumā sāks darboties Ziemassvētku tirdziņš, kur ikviens varēs 
iegādāties dažādus ar rūpību un mīlestību gatavotus labumus – 
siltas zeķes, mīkstu maizi, smaržīgas piparkūkas, pašdarinātas 
rotas un dažādas lietas, arī Ziemassvētku dāvanām.

Ap plkst. 15.00 sāks darboties radošās darbnīcas bērniem, 
kurās mazākie tirdziņa apmeklētāji varēs izgatavot apsveikuma 
kartītes ar novēlējumiem svētkos. Kartītes, apciemojot un nofo-
tografējoties ar Ziemassvētku vecīti, savai pilsētai varēs nosūtīt 
pa Ziemassvētku pastu. Savu fotokartiņu ar vecīti varēs paņemt 
Jēkabpils Tautas namā pēc 20 minūtēm.

Par Ziemassvētku atmosfēru, sākot no plkst. 17.00, gādās 
atraktīvās grupas “Vintāža” muzikālie rūķi. Īsi pēc svētku koncer-
ta atklāšanas un Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja Leo-
nīda Salceviča uzrunas, tiks iedegta pilsētas galvenā egle.

Koncerta laikā apmeklētājiem būs iespēja iegādāties siltas 
pankūkas, tēju, karstvīnu un citus gardumus, bet rūķi dāvinās 
baltas piparkūku sirsniņas.

Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras namā 2. de-
cembrī plkst. 19.00 jubilejas prog-
rammā jēkabpiliešus iepriecinās 
Krievijas tautas māksliniece Klāra 
Novikova. Aktrises apbrīnojamie, 
smalkie, ironiskie skatuves monologi 
vienmēr izraisa gan smieklus, gan asa-
ras, bet pati aktrise pastāvīgi paliek 
vispārējās dievināšanas un sajūsmas 
objekts.

Krievijas tautas māksliniece Klāra 
Novikova, ko skatītāji ir iemīlējuši un 
pazīst pēc daudziem humoristiska-
jiem numuriem, kas izpildīti dažādās 
televīzijas programmās, sniedz lielu 
solo programmu. Skatītāji ieraudzīs 
visspilgtāko, neparedzamo, aizkus-
tinošo, smieklīgo, lielisko dramatis-
ko aktrisi, par kuras likteni ir kļuvusi 
estrāde. Programma ir veidota no 

labākajiem Klāras Novikovas daiļra-
des numuriem, publikai zināmiem un 
iemīļotiem, kā arī no pavisam jauniem 
monologiem un tēliem.

Ilgās radošās dzīves laikā ak-
trises neatkārtojamie tēli ir kļuvuši 
īpaši atpazīstami un populāri, jo Klāra 
Novikova māk pārnest uz skatuves 
vissmieklīgākos un atmiņā paliekošos 
notikumus no mūsu dzīves, “aizskart” 
katra dvēseles stīgas ar īstu humoru, 
likt nevis vienkārši smieties, bet arī 
domāt un kļūt mazliet labākiem.

Savā jubilejas programmā Klāra 
Novikova iepriecinās skatītājus ar 
savām neskaitāmajām prasmēm un 
talantiem – aktrises, dziedātājas, re-
žisores, īstas sievietes – savos mo-
nologos – grēksūdzēs, kas nevienu 
neatstās vienaldzīgu.

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 
un internetā. Biļešu cenas 10 €, 12 €, 
15 €, 18 €.

22.  decembrī, plkst. 18.00, Jē-
kabpils Tautas namā Bērnu un jau-
niešu centra vokālo ansambļu “Ka-
molītis” un “Supermeitenes” dalīb-
nieki un vadītāja Iveta Januševska 
aicina Jūs noskatīties muzikālu 
stāstu “Notici brīnumiem”.

Par jauku tradīciju Ivetas Janu-
ševskas kolektīviem ir kļuvusi muzikā-
lu stāstu iestudēšana gada nogalēs. 
Arī šogad mazie dziedātāji saviem 
mīļajiem skatītājiem vēlas uzburt prie-
cīgu pirmssvētku noskaņu, piedāvājot 
iespēju palūkoties Rūķu zemes rūķu 

dzīvē.
Mēs, protams, visi zinām, ka jau 

kopš seniem laikiem Ziemassvētku 
vecītis un viņa palīgi rūķi dzīvo kaut 
kur, no ļaužu acīm noslēpušies, un 
cauru gadu gatavo dāvanas. Neviens 
nekad nav redzējis rūķu mitekļus vai 
rūķus pašus, jo viņi ir tik prasmīgi 
meistari uz slēpšanos, ka mēs varam 
paiet tiem garām, pat virsū uzgrūs-
ties, bet pamanīt viņus neizdosies. 
Ziemassvētku laiks ir pilns brīnumiem! 
Ar stāstiem un dziesmām dziedātāji 
parādīs, ka Rūķu zemē netrūkst dar-

bošanās un rosīšanās, pārsteigumu 
un jautrības, pārpratumu un brīnumu!

Sakiet, vai jūs reizēm nepārņem 
sajūta, ka paši esam mazliet rūķiem 
rada? Īpaši, kad ļaujam kādam justies 
priecīgi, kad dodam negaidītas bučas 
un iemeslu laimīgi pasmaidīt. Tai pat 
laikā, mums katram pašam ir arī savs 
sapnis, kas virmo gaisā kā vieglas pū-
kas. Ļaujiet noticēt brīnumiem un sap-
nis noteikti piepildīsies!

Pasākums bez ieejas maksas.
Everita Stradiņa 

 Jēkabpils Tautas nama pasākumu 
organizatore

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Jēkabpils pilsētas Ziemassvētku 
egles iedegšana  
“Nāc Tu arī... ZIEMAS PASAKĀ”

Klāras Novikovas jubilejas 
koncertprogramma

“Notici brīnumiem”

Izstāde “17 sapņi”

29. novembrī plkst. 17.00 Jē-
kabpils Tautas nama Baltajā zālē 
Pļaviņu Mākslas skolas kolektīvs 
aicina uz izstādes “17 sapņi” atklā-
šanu. Izstāde būs skatāma līdz 27. 
janvārim.

2016. gada maijā Pļaviņu Mākslas 
skolas kolektīvs noslēdza skolas jubi-
lejas 10. mācību gadu. Jau esošajiem 
48 absolventiem piepulcējās vēl 17. 
Tas ir lielākais absolventu skaits vienā 
mācību gadā. Šajā izstādē būs apska-
tāmi skolas jubilejas gada absolventu 
mācību programmas noslēguma darbi, 
kas ir kā katra jaunā autora iekšējā 

pašportreta atspoguļojums. Izmanto-
jot dažādas darbu izpildes tehnikas – 
eļļas un akvareļa gleznojumu, grafiku, 
māla veidojumu un ciļņu, kā arī radoši 
dažādu tehniku apvienojumus, absol-
venti realizēja savas idejas par dažā-
dām tēmām.

Ceram, ka šī izstāde sniegs bagā-
tu emociju gammu katram apmeklētā-
jam, kalpos par iedvesmas avotu arī vi-
siem Pļaviņu Mākslas skolas audzēk-
ņiem un topošajiem absolventiem.

Pasākums bez ieejas maksas.
Iveta Ušacka, 

Pļaviņu Mākslas skolas direktore

Muzikāla izrāde bērniem 
“Kraukšķītis”

Mūzikls “Čigānu princese”

Krustpils kultūras namā 4. de-
cembrī plkst. 16.00 tiks izrādīta 
Latvijas Jaunatnes teātra muzikālā 
pasaka “Kraukšķītis”. Šī ir ļoti krā-
saina un muzikāla izrāde, kurā uz ska-
tuves redzam gandrīz 40 aktieru un 
dziedātāju.

Izrādes laikā skatītāji dodas aiz-
raujošā ceļojumā kopā ar Kraukšķīti 
cauri pasaku mežam, satiekot Lāce-
nīti Ķepiņu, vāveres, lapsēnus, rūķus, 
Pīli Pēkšķi, suni Vavi un citus Pasaku 
meža iemītniekus.

Muzikālās pasakas «Kraukšķī-
tis» autori ir Margarita Stāraste, Niks 
Matvejevs un Marats Samauskis, bet 
šī iestudējuma režisors ir Ivars Lūsis. 
Horeogrāfe Lilija Lipore, vokālā peda-
goģe Madara Celma, kostīmu māksli-

niece Jūlija Ļaha.
Lomās darbojas Miks Galva-

novskis, Pēteris Šogolovs, Zigurds 
Neimanis, Dace Makovska, Raimonda 
Vazdika, Sandis Bergholds, Madara 
Celma un Latvijas Jaunatnes teātra 
Bērnu un jauniešu studijas audzēkņi.

Biļete jāiegādājas katram skatī-
tājam, neatkarīgi no vecuma.  Biļete 
bērnam tiek iegādāta teātra apmeklē-
jumam, tādēļ nepieciešama neatkarīgi 
no tā, vai bērns sēž atsevišķā krēslā 
vai pieaugušajam klēpī.

Izrāde divos cēlienos, tās ilgums – 
aptuveni 1 stunda un 40 minūtes.

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. Biļešu cenas 5 €, 7 €, 
10 €.

Krustpils kultūras namā 10. de-
cembrī plkst. 17.00 norisināsies 
starptautiska projekta – mūzikla 
“Čigānu princese” viesizrāde. 

Šī programma, ar pasaules mū-
zikas hītiem čigānu, krievu, spāņu, 
indiešu un latviešu valodā, iestudēta 
mūsdienīgā stilā, vienaldzīgos neat-
stāj nekur pasaulē.

No š.g. 3. novembra līdz nākamā 
gada 9. aprīlim Latvijā, Igaunijā, Lie-
tuvā un Polijā norisinās starptautiskā 
projekta – mūzikla “Čigānu Prince-
se” viesizrādes, kurās piedalās 11 
mākslinieki no dažādām valstīm. Šo 
mākslinieku vidū ir tautā iemīļotā 
grupa “RIČI”, kas šajā projektā atkal ir 
apvienojušies, piedalīsies oriģinālajā 

sastāvā. Čigānu vijoles virtuozs K.
Pudniks un šarmantā spāņu dziedātā-
ja A.Dribas, kā arī dejotāji no Krievijas 
un Latvijas, kuri slavenā čigānu teātra 
“Romen” sastāvā koncertējuši jau 
visā pasaulē. 

Mūziklu spilgtinās arī čigānu de-
jas zvaigznes no Polijas un ģitāras 
virtuozs A.Sabilo no Lietuvas. Šajā 
projektā būs iespēja vērot krāšņākos 
gaismu specefektus, īpašas dekorā-
cijas un 50 dažādu tērpu komplektus, 
kurus mākslinieki ved sev līdzi.

Uz tikšanos! 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 

un internetā, biļešu cenas 8 €, 10 €, 
12 €, 15 €.
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Muzikālā komēdija visai ģimenei 
“Sniegbaltītes skola” Krustpils kul-
tūras namā viesosies 18. decembrī 
plkst. 12.00. Stāsta pamatā ir leģen-
dārā pasaka par Sniegbaltītes skolu, 
kas tapusi pagājušā gadsimta piec-
desmitajos gados (autors G.Landau 
un komponists G.Tepļickis).

Latvijā mēs šo iestudējumu pa-
zīstam jau no 1954.  gada, kas tapa 
radio lugas formātā (galvenajās lomās 
V. Singajevska, V. Skurstene un citas 
skatuves leģendas). Ar šo ziemas 

pasaku jau ir uzaugušas vairākas pa-
audzes, bet pats stāsts, kas izturējis 
laika pārbaudi un ieguvis jau kulta sta-
tusu, savu aktualitāti nav zaudējis arī 
šodien, pateicoties milzīgajai labestī-
bas un humora devai, kā arī brīnišķīga-
jai mūzikai, kas pavada lugas varoņus 
viņu piedzīvojumos.

Šīs izrāde ir brīnišķīga izklaide 
un atpūta visai ģimenei bez vecuma 
ierobežojuma. Vecākiem būs iespēja 
tikties ar jau sen pazīstamajiem un 
iemīļotajiem lugas varoņiem, savukārt 

bērniem tas būs īsts piedzīvojums, 
paverot Sniegbaltītes skolas durvis.

Lomās:  L.Šomase, J.  Jarāns, 
J. Kirmuška/P. Šogolovs, D. Porgants, 
J. Ļaha, M. Grase, E. Avots, L. Kirmuš-
ka/D.  Makovska, J.  Mūrnieks, M.  Ro-
maško, J. Buķelis.

Izrādes ilgums 1 h 20 min. (divi 
cēlieni).

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, biļešu cenas 6  €, 8  €, 
10 €.

18. decembrī plkst. 16.00 Jē-
kabpils Tautas namā kamermūzi-
kas programmā „Viljams Šekspīrs. 
If music be the food of love…”  
Mīlestības stāstu izdzīvos Ieva Parša 
un Armands Siliņš, bet izspēlēs pia-
niste Herta Hansena un čellists Ēriks 
Kiršfelds.

Atceroties rakstu, grāmatu un lek-
ciju vērto faktu, ka 2016. gadā aprit 
400 gadi kopš Šekspīra nāves, stāsts 
tomēr būs par mīlestību. Mīlestību 
pavasarī, vasarā un arī visām pārējām 
mīlestības sejām.

Neaizmirstot uzmest aci Šekspī-
ra paša rokraksta peripētijām, mēģi-
nāsim secināt, kā to pašu mīlestību 
mūzikā saprot un tulko komponisti. 
Viņu vidū gan Šekspīra laikabiedri, gan 
20. gadsimta skaņraži, kā arī latviešu 
autori, kas tērpuši Šekspīra latviski 
tulkoto dzeju mūzikā. To visu izdziedās 
Ieva Parša un Armands Siliņš un izspē-
lēs pianiste Herta Hansena un čellists 
Ēriks Kiršfelds.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē, biļetes cena 2 €.

20. decembrī plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras namā šovprogrammā 
“Gribi dzīvot?  Mācies smieties!” 
uzstāsies pazīstami humoristi no 
Krievijas. “Greizais spogulis” – tas ir 
pavisam citādāks humors – sava filo-
zofija, sava estētika, daudz absurda, 
daudz paradoksāla. 

Skatītājus priecēs rakstnieks 
un humorists V.Razumovskis, M.Ce-
rišenko, A.Morozovs, M.Smirnovs, 
M.Vašukovs. Šie humoristi ņēmuši da-

lību visās J.Petrosjana un kanāla RTR 
programmās: “Smieklu panorāma” 
(«Смехопанорама»), “Smieklu ista-
ba” («Комната смеха»), “Smieties at-
ļauts” («Смеяться разрешается») un, 
protams, “Greizais spogulis” («Кривое 
зеркало»).

Teātra “Greizais spogulis” regulā-
rās uzstāšanās humoristiskajās prog-
rammās padarījušas aktierus–humo-
ristus gandrīz vai par radiniekiem ne 
tikai savā starpā, bet arī visiem tiem, 

kuri mīl no sirds izsmieties.
Jaungada šova programma “Gri-

bi dzīvot?   Mācies smieties!” ne tikai 
ļaus kaut uz mirkli aizmirst par Jūsu 
ikdienas likstām, bet arī sniegs jums 
lielisku noskaņojumu.

Izrāde krievu valodā!
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs 

un internetā, biļešu cenas 28 €, 25 €, 
20 €, 15 €.

Krustpils kultūras namā 28. 
decembrī plkst. 18.00 viesosies 
muzikālais teātris “Pēterburgas 
Operete” ar koncertu “10 pasaules 
operetes”. Šo unikālo operetes še-
devru programmu ir atzinīgi novērtē-
juši daudzu pasaules valstu skatītāji. 

“10 pasaules operetes” - nav ti-
kai koncerts, tas ir klasisko operešu 
dziesmu un melodiju teatralizētais 
šovs. Akadēmisko darbu fragmenti 
ar vieglu un rotaļīgu dramaturģiju, bet 
dažkārt ar ironisku zemtekstu, dāvā 
skatītājiem neaizmirstamu vakaru, pil-
nu ar smiekliem un jautrību. 

Krāšņi tērpi un horeogrāfija lie-

liski papildina Pēterburgas Operetes 
teātra slaveno solistu dzirkstošos 
priekšnesumus. Piedāvātā program-
ma veido vienotu un valdzinošu opere-
šu melodiju virpuli.  Operetes mīļotāji 
ar patieso prieku izbaudīs spožākas 
ārijas, dziesmas un duetus no 10 
pasaulē pazīstamākajām operetēm 
“Sikspārnis”, “Silva”, “Misters Ikss”, 
“Jautrā atraitne”, “Grāfiene mārica”, 
“Truffaldino no Bergamo”, “Bajadē-
ra”, “Borgia”, “Džudita” un “Parastais 
brīnums”.

Pēterburgas Operetes teātra lep-
nums ir tās talantīgie un perfekti iz-
glītotie solisti, kas vienmēr iepriecina 

savus skatītājus ar profesionāli izpil-
dītajām sarezģītajām vokālajām parti-
jām un virtuozo horeogrāgiju labākajās 
krievu klasiskās teātra skolas tradīci-
jās. Izrādes horeogrāfs ir pasaulslave-
nais baletmeistars Nikolajs Reutovs.

Izrādes režisori ir S. Samorodova 
un S. Šalagins, scenogrāfiju veidojis 
O.Molčanovs, kostīmu māksliniece ir 
N.Velegžaņinova.

Izrādes ilgums – 3 h (ar starpbrīdi).
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs 

un internetā, kā arī Krustpils kultūras 
nama kasē, biļešu cenas 10 €,12 €,14 
€,15 €,16 €,18 €.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Projekta “Saules gadskārtas Jēkabpilī” 
noslēdzošo meistardarbnīcu vadīs Anna Kārkle

“Sniegbaltītes skola” atkal Jēkabpilī

Kamermūzikas programma “Viljams Šekspīrs. 
If music be the food of love…”

“Greizais spogulis” viesosies Jēkabpilī

10 pasaules skaistākās operetes vienā 
Galā koncertā

Ziemassvētku brīvdienās Kino 
Mītnē “Briesmonīte Mollija”

No 27. līdz 30. decembrim Jēkab-
pils Kino Mītnē pašiem mazākajiem par 
prieku tiks demonstrēta animācijas 
filma “Briesmonīte Mollija”. Sirsnīgs un 
aizraujošs stāsts par to, kā briesmo-
nīte Mollija gatavojas vecākās māsas 
lomai.

Briesmonīte Mollija ir vienīgais 
un vismīļākais bērns Popo un Etnas 
Briesmoņu ģimenē. Caurām dienām 
viņa priecīgi rotaļājas labi pazīstamajā 
Briesmoņzemē kopā ar labāko drau-
gu  – uzvelkamo rotaļlietu Edisonu. 
Briesmoņu mamma izdēj olu, kas tē-
tim pacietīgi jāperē, un Mollija saprot, 
ka gaidāmas lielas pārmaiņas. Gadu 
pēc gada viņa bijusi ģimenes uzmanī-
bas centrā, bet tagad jāgatavojas ģi-
menes pieaugumam un savai jaunajai 
vecākās māsiņas lomai.

Mollija ir bezgala laimīga, viņa 
ada mazajam monstriņam cepurīti ar 
bumbuli. Taču viss nav tik vienkārši, 
kā šķiet. Mammas izdētā ola tētim, 
turot to siltumā, saudzīgi jānogādā 
Olu salā, kur monstriņi nāk pasaulē. 
Tētis un mamma dodas ceļā, bet Mol-

lijai tas nav ļauts. 
Nākamajā rītā pēc 
vecāku aizbrauk-
šanas viņa ierau-
ga, ka viņi steigā 
aizmirsuši paņemt līdzi noadīto cepu-
rīti. Mollija nolemj sekot vecākiem pa 
pēdām, jo bērna galviņai jābūt siltumā. 
To zina katrs briesmonis. Tā sākas 
briesmonītes Mollijas un viņas labākā 
drauga ceļojums.

Režisori: Teds Sigers, Maikls 
Ekblads, Matiass Brūns.

Izdevējvalsts, gads: Vācija, Zvied-
rija, Šveice, 2016.

Žanrs: animācija, piedzīvojumi.
Filmas garums: 1 h 10 min.

Filmas seansi: 
   27.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   28.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   29.12. plkst. 15.00, plkst. 17.00,
   30.12. plkst. 15.00.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē un Kino Mītnē pirms seansa, to 
cena 2 €.

BIBLIOTĒKĀS

Ritas Kotovas radošo darbu izstāde  
“Laika upe”

9. decembrī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā Ritas 
Kotovas radošo darbu izstādes “Laika upe” atklāšana. Darbi būs skatāmi 
visu decembri.

Rita dzimusi 1980. gadā Bauskā, pabeigusi Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolu. 
2007. gadā dzīve atvedusi uz Jēkabpili, ko uzskata par savu pilsētu. Divu bērnu 
māmiņa, kas savos dzīves grūtākajos gados pievērsās radošajām nodarbēm, 
iesākumā kā svētdienas skoliņas palīgs darbojoties ar bērniem. Nu jau kādu laika 
sprīdi, šī nodarbe pārtapusi par izaicinājumu, veidojot savu ceļu lielajā pasaulē.

Izstāde tapa pateicoties draudzenes ieteikumam, un ģimenes atbalstam. 
Autore saka: “ Laika upe – tas ir kā moto manai dzīvei, jo no veca tiek veidots 
kas jauns un nebijis, un no jauna kas senatnīgs un pabijis. Laika upe – tā ir dzīve, 
visos savos gadalaiku krāšņumos, ko mēģinu atveidot arī savos darbos – ap-
gleznotos traukos, gadskārtu dekoros, adījumos, svecēs un ziepēs.”

Rūķu darbnīca
Arī šogad nedēļu – no 8. līdz 14. decembrim – Jēkabpils Galvenās biblio-

tēkas Bērnu literatūras nodaļā darbosies Rūķu darbnīca. Lūdzam māmiņām, 
audzinātājām un skolotājām laicīgi pieteikt savus mazos ķiparus Rūķu darbnī-
cai, jo nodarbība ilgs stundu un Rūķim jāsastāda grafiks. Nāciet, veidosim kopā 
mazas Ziemassvētku dāvaniņas, kas būs īpaši mīļas, jo darinātas pašu rokām. 
Piesakieties, zvanot 29113614 vai 65221303, jautājot Rūķi.

Interešu apvienības “Literāta” radošā darba 
vakars

15. decembrī plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā notiks 
interešu apvienības “Literāta” radošā darba vakars.

Straujiem soļiem skrējiena finišam tuvojas 2016. gads. Gada beigas, īpaši 
pirms Ziemassvētkiem, ir pārdomu brīdis par paveikto. Arī interešu apvienības 
“Literāts” dalībniekiem aizejošais gads ir bijis darbīgs un radošs. Dalībnieki aktīvi 
piedalījušies Dzejas dienu pasākumos, publicējuši darbus literārajās lappusēs 
vietējos laikrakstos, tikušies dzejas pasākumos ārpus reģiona. 

Tāpēc Ziemassvētku pasākumā klātesošie klausīsies interešu apvienības 
dalībnieku dzeju, kura veltīta ziemas tematikai. Būs iespēja arī iepazīties ar 
L.Ābolnieces topošo grāmatu “Frazeoloģismi Viesītē un tās apkārtnē” un 
tiks atvērts V.Hotuļova dzejas krājums “Sirds rokrakstā”. Pēc tam notiks 
diskusija par dzejas uztveri un tās nozīmi ikdienā.

“Mazo princešu skoliņa”
17. decembrī plkst.12.00 (otrā grupiņa plkst.13.00) Jēkabpils Galvenās 

bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā skoliņas dalībnieces tiksies sestajā no-
darbībā. Šoreiz “mazās princeses” viesosies Rūķu darbnīcā.

Pasākums “Ja brīnumam tic, tas piepildās”
21. decembrī plkst. 15.00 Krustpils kultūras nama semināru zālē notiks 

pasākums “Ja brīnumam tic, tas piepildās”. 
Ziemassvētku laikā mēs viens otram sūtām apsveikuma kartiņas, gaišas 

domas un novēlējumus, saiņojam dāvanas un domājam, kā iepriecināt savus tu-
viniekus. Jēkabpils 2. vidusskolas un Jēkabpils pamatskolas otro klašu audzēk-
ņi, sadarbībā ar ukraiņu biedrību “Javir” gada nogalē sagatavojuši radošu dāvanu 
Ziemassvētku noskaņās. Ja ar brīnumu dalās, tas sagādā prieku!  Jēkabpils Gal-
venā bibliotēka aicina ikvienu kopā izdzīvot Ziemassvētku brīnumu. Tiekamies!

9. decembrī plkst. 18.00 Jēkab-
pils Tautas nama kamerzālē, noslē-
dzot projektu “Saules gadskārtas 
Jēkabpilī”, norisināsies interak-
tīva meistardarbnīca par ziemas 
saulgriežiem “Ko mēs, bērni, darī-
sim, Ziemassvētku vakarā?”. Darbnī-
cu vadīs Līvānu folkloras kopas “Cei-
ruleits”, latviskās dzīvesziņas pulciņu 
vadītāja, Līvānu novada tradicionālās 
kultūras atbalsta centra izveidotāja, 
Dienvidlatgales novada bērnu un jau-
niešu folkloras kopu koordinatore, fol-
kloriste Anna Kārkle.

Ziemassvētku gaidās aicinām 
ikvienu interesentu piedalīties rado-
šajā darbnīcā “Ko mēs, bērni, darīsim 
Ziemassvētku vakarā?”. Darbnīcas ie-

tvaros dalībnieki, neatkarīgi no vecu-
ma un sagatavotības pakāpes, varēs 
mācīties gatavot Ziemassvētku rotā-
jumus, dziedāt Ziemassvētku dzies-
mas, iet rotaļās un spēlēt spēles, 
mācīties gatavot maskas un Ziemas-
svētku tradicionālo ēdienu “kūčas”.

Projektu “Saules gadskārtas Jē-
kabpilī” atbalsta VKKF.

Pasākums bez ieejas maksas.
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 22. decembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ DECEMBRĪ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA DECEMBRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība 

2016. gada 26. decembrī plkst. 14.00 
Jēkabpils pilsētas Tautas namā organizē

Ziemassvētku pēcpusdienu pensionāriem. 
Līdzi jāņem groziņš un labs garastāvoklis. Aicinām piedalīties invalīdus, 

Daugavas vanagus, represētos, sporta veterānus.
Pensionāru apvienības valde

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA DECEMBRĪ

B I B L I O T Ē K Ā S
Līdz 31.12. Izstāde “Jēkabpils – Krustpils tiltam – 80” (tilts fotogrāfijās, atmiņās, 

stāstos) Izstāde tiek rīkota sadarbībā ar biedrību “Jēkabpils mantojums” 
Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

1.-30.12. Ritas Kotovas radošo darbu izstāde “Laika upe” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
8.-14.12. Rūķu darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

9.12. 16.00 Ritas Kotovas radošo darbu izstādes “Laika upe” atklāšana Jēkabpils Galvenā bibliotēka
15.12. 17.00 Interešu apvienības “Literāts” radošā darba vakars Jēkabpils Galvenā bibliotēka
17.12.

12.00
13.00

“Mazo princešu skoliņas” nodarbības
1. grupa 
2. grupa

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

21.12. 15.00 Pasākums “Ja brīnumam tic, tas piepildās”
Pasākumu organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Krustpils kultūras nams, semināru zāle

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs aicina decembrī

„Cerību sala” aicina uz Ziemassvētku 
eglīti!

Apgūsti pilnīgi jaunas zināšanas vai 
papildini jau esošās zināšanas šādos 
kursos:

• 12 stundu kursi „Adīšana iesā-
cējām”. Ievadnodarbība 13.  decembrī, 
plkst. 17.00.

• 16 stundu kursi „Adīšana tiem, 
kas jau māk adīt”. Ievadnodarbība 
15.decembrī, plkst. 17.00.

• 12 stundu kursi „Galda klāšanas 
kultūra”. Kursos varēsiet  apgūt zināša-
nas kā pareizi uzņemt viesus, kā viesus 
sēdināt pie galda, kādi ir galda klāšanas 

principi, kā noformēt galdu, kā pareizi 
izvietot galda piederumus, kā pasniegt 
sagatavoto mielastu. Iegūsiet gan  teo-
rētiskas zināšanas, gan  praktiskas. 
1. nodarbība 12. decembrī, plkst. 17.00.

Turpinās grupas komplektēšana  
kursiem „Kaligrāfija”, aicinām interesen-
tus pieteikties līdz 22. decembrim. 

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; 
e-pasts: titc@titc.lv

Inga Grīnberga, 
Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.12. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „A” turnīrs
03.12. 18.00 Sporta nams Baltijas volejbola līga   SK Jēkabpils Lūši – Parnu VK  (Igaunija)
04.12. 13.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts   Jēkabpils Juniori – VK Jūrmala/T 
04.12. 16.00 Sporta nams Baltijas volejbola līga   SK Jēkabpils Lūši – Jarmavaa VK (Igaunija)
06.12. 20.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)   Jēkabpils-2 – BK Ogre/Kumho Tyre -2 
06.12. 20.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts   Jēkabpils Juniori  – DBJSS 
07.12. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT  
08.12. 18.30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)   BK Jēkabpils – Borisfen  (Baltkrievija)
09.12. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs

09.12. 19.30 Jēkabpils 3.vsk. 
sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm   Jēkabpils SS – Stopiņu NHK

10.12. 10.00 Sporta nams LR komandu čempionāts galda tenisā, 2016./2017.gadu sezona, II sabraukums
11.12. 10.00 Sporta nams LR komandu čempionāts galda tenisā, 2016./2017.gadu sezona, II sabraukums

14.12. 18.00 Tautas nams
Pusstundas skrējiena kopā ar FANS PROSPORT, velobrauciena ar „Jēkabpils LAT” un „Jēkabpils 
sporta centra balvas izcīņas” noslēgums – APBALVOŠANA

14.12. 18.30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)   BK Jēkabpils – BK Ogre/Kumho Tyre  
17.12. 10.00 JSC ēka Pāru šaha turnīrs „Ziemassvētku brīnumi”

17.12. 10.00 Jēkabpils agrobiz-
nesa koledža

Jēkabpils pilsētas atklātais turnīrs novusā personām ar īpašām vajadzībām  
“Ziemassvētku kauss 2016”

20.12.-11.01. Masu medijos IZVĒLIES UN NOBALSO „2016.GADA SPORTISTS/-E UN TRENERIS/-E”
21.12. 18.30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)   BK Jēkabpils – BK Valmiera/ORDO
30.12. 18.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)   BK Jēkabpils – BK Ventspils 
31.12. 12.00 Meža parks Vecgada skrējiens „Veselīgi ir stilīgi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
29.11.–27.01. Pļaviņu novada mākslas skolas izstāde “17 sapņi”. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams

1.12. 10.00 Kārļa Ozola IX Starptautiskais konkurss “Jaunais trompetists”. I kārta. Jēkabpils Tautas nams
2.12. 10.00 Kārļa Ozola IX Starptautiskais konkurss “Jaunais trompetists”. II kārta. Jēkabpils Tautas nams
2.12. 19.00 Klāras Novikovas jubilejas programma.  

Biļetes “Biļešu Paradīzē” un Krustpils kultūras nama kasē, biļešu cenas 10 €, 12 €, 15 €, 18 €.
Krustpils kultūras nams

4.12. 16.00 Latvijas jaunatnes teātra muzikāla pasaka bērniem “Kraukšķītis”.
Biļetes “Biļešu Paradīzē”, biļešu cenas 5 €, 7 €, 10 €.

Krustpils kultūras nams

8.12. 14.00 Latvijas Policijas dienai veltīts svinīgs pasākums. Jēkabpils Tautas nams
9.12. 18.00 Interaktīva meistardarbnīca “Ko mēs, bērni, darīsim Ziemassvētku vakarā?”.  

Vada folkloriste Anna Kārkle. Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams

10.12. 12.00
15.00
17.00

Ziemassvētku tirdziņš.
Ziemassvētku radošās darbnīcas bērniem.
Jēkabpils pilsētas egles iedegšana.

Vecpilsētas laukums

10.12. 15.00 A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas kamerorķestra 15 gadu jubilejas koncerts.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

10.12. 17.00 Mūzikls “Čigānu princese”.
Biļetes “Biļešu Paradīzē”, biļešu cenas 8 €, 10 €, 12 €, 15 €.

Krustpils kultūras nams

16.12. 15.00 Zelta un dimanta kāzu pāru godināšanas svinīgs pasākums.
Organizē Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa.

Jēkabpils Tautas nams

17.12. 12.00 Viļņas jauniešu teātra “Arlekinas” izrāde “Nav cita stāsta, skumjāka par šo...”, pēc tās diskusija. 
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

17.12. 18.00 Jauktā kora “Noskaņa” Ziemassvētku koncerts. Pasākums bez ieejas maksas. Krustpils kultūras nams
18.12. 12.00 Muzikāla komēdija visai ģimenei “Sniegbaltītes skola”.  

Biļetes “Biļešu Paradīzē”, biļešu cenas 6 €, 8 €, 10 € 
Krustpils kultūras nams

18.12. 16.00 Kamermūzikas programma “Viljams Šekspīrs. If music be the food of love…”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

20.12. 19.00 Teātra “Greizais spogulis” humoristiska šovprogramma “Gribi dzīvot?  Mācies smieties!”  
Biļetes “Biļešu Paradīzē” un Krustpils kultūras nama kasē, biļešu cenas 15 €, 20 €, 25 €, 28 €.

Krustpils kultūras nams

22.12. 18.00 Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra vokālo ansambļu “Kamolītis” un “Supermeitenes” 
muzikālais stāsts “Notici brīnumiem”. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

23.12. 22.00 Ziemassvētku balle „Nakts maskarāde”, rīko Jēkabpils Jauniešu dome.  
Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 5 €.

Jēkabpils Tautas nams

26.12. 14.00 Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams
26.12. 15.00 Uzvedums bērniem “Brīnumainie Ziemassvētki” un Jaungada eglītes sarīkojums.  

Biļetes “Biļešu Paradīzē” un Krustpils kultūras nama kasē, biļešu cenas 4 €, 5 €, 8 €, 12 €.
Krustpils kultūras nams

27.12. 15.00
17.00

Kino Mītne       Animācijas filma “Briesmonīte Mollija”.  
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

27.12. 18.00 Yamaha mūzikas skolas Jēkabpils filiāles audzēkņu koncerts “Rūķis tu un rūķis es”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

28.12. 13.00 Muzikālā teātra “Pēterburgas Operete” Jaungada eglīte bērniem “Kā Brēmenes muzikanti gaiļa 
gadu izglāba” (krievu val.). Biļetes “Biļešu Paradīzē”, biļešu cena 6 €, 8 €, 10 €.

Krustpils kultūras nams

28.12. 15.00
17.00

Kino Mītne       Animācijas filma “Briesmonīte Mollija”.  
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

28.12. 18.00 Ligindras Veides bērnu vokālā ansambļa “Dziesmiņa” koncerts “Mazie rūķi ciemos nāk”. 
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

28.12. 18.00 Muzikālā teātra “Pēterburgas operete” koncerts “10 pasaules operetes”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” un Krustpils kultūras nama kasē, biļešu cena 10 €, 12 €, 14 €, 15 €, 16 €, 18 €.

Krustpils kultūras nams

29.12. 15.00
17.00

Kino Mītne       Animācijas filma “Briesmonīte Mollija”.  
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

30.12. 15.00 Kino Mītne       Animācijas filma “Briesmonīte Mollija”.  
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

31.12. 0.30 Jaungada nakts uzvedums, pēc tā svētku salūts Vecpilsētas laukums
1.01. 1.00

(ieeja no 
23.00)

Gadu mijas balle kopā ar grupu “Rollmans Band” un DJ Kasparu Siliņu.  
Galdiņu rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 7 €. 
(Rezervētās biļetes jāizpērk līdz 28. decembrim!)

Jēkabpils Tautas nams

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

01.12.- 30.12. Bijušā Kanādas vēstnieka Latvijā Džona Morisona 
fotogrāfiju izstāde „Arktikas noslēpumi”.  
Ieejas maksa: 0,30/0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

03.12. 14.00 Pirmssvētku koncerts „Nikolausa dāvana”.
Piedalās Vito Bergs (flauta). Ieeja par ziedojumiem

Krustpils pils

10.12. 11.00 Lekcija “Krustpils tipa jostas”. Lektore Dr.hist. Anete 
Karlsone. Dalība bez maksas

Krustpils pils

17.12. 17.00 Pirmssvētku vakars Krustpils pilī – labdarības 
koncerts un radošās darbnīcas. Ieeja pasākumā par 
ziedojumiem invalīdu biedrībai “Cerību sala”

Krustpils pils

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neap-
būvētu zemes starpgabalu ar kadastra numuru 56010021115 Vilhelma Strū-
ves ielā 2, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 0,0277 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000560032.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017. gada 20. janvārī pulksten 14.00, Jēkabpilī, Draudzības 

alejā 26, Jēkabpilī, 1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 1320,00 euro (viens tūkstotis trīs simti divdesmit 

eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāie-

maksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 
A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izso-
lāmā objekta nosacītās cenas 132,00 euro (viens simts trīsdesmit divi eiro, 
00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos ter-
miņos, iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu ar īpa-
šām vajadzībām biedrība „Cerību sala” 
arī šogad svinēs Ziemassvētkus!

Ziemassvētku eglīte notiks 
28. decembrī plkst. 12.00 Jēkabpils 
Tautas namā, būs arī galdiņi un spē-
lēs grupa PAS. Lai vairāk bērni izjus-
tu svētku noskaņu, būs sagatavoti 
pārsteigumi biedrības bērniem. Esam 
uzrunājušas organizācijas, kuras mūs 
atbalsta un iepriecina svētkos. Īpašs 
paldies visiem sponsoriem, kuri mūs 
regulāri atbalsta. Ja kāds jauns ziedo-
tājs vēlas mūs atbalstīt, tad mēs ļoti 
priecāsimies par to!

Uz Ziemassvētku eglīti laipni ai-
cinātas ģimenes ne tikai ar savu īpa-
šo bērniņu, bet nākt uz pasākumu ar 

visiem ģimenes locekļiem un svinēt 
svētkus visiem kopā!

Līdzi ņemt nelielu groziņu un labu 
garastāvokli!

Ja jūs vēlaties piedalīties pārstei-
gumu sagatavošanā savam bērnam, 
tad lūdzu sazinieties ar biedrības va-
dītāju un jums tiks nodota plašāka in-
formācija par svētku norisi. Vēlams to 
izdarīt savlaicīgi.

Mīļi gaidīsim uz Ziemassvētku eglī-
ti visus biedrības bērnus un arī tos īpa-
šos bērniņus, kuri nav biedrībā. Radīsim 
Ziemassvētku noskaņu kopā !

Aija Kvēpiņa, 
Biedrības „Cerību sala” vadītāja  

(tālr. nr. 29950767)


